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Dolar’ın AKP’nin faiz kararı ve uluslararası geliş-
meler sebebiyle TL’ye göre büyük ölçüde değer 
kazanması sonucunda ülkemizde maliyet yanı 
baskın olan enflasyon yüksek seviyelere ulaşmıştı. 
AKP’nin ise bu süreçte enflasyonu ve dolar kurunu 
düşürmek üzere attığı en büyük adım KKM (Kur 
Korumalı Mevduat) sistemi oldu. KKM verilerine ise 
BDDK’nın haftalık bülteni ve bakanların yaptığı 
açıklamalar dışında ulaşılamamaktadır.

KKM’ye TL olarak giren paralar Dolar kurundaki 
artış oranında fark almaktadır. Bu fark ise hazine 
tarafından karşılanmaktadır. Bu veri resmi olarak 
açıklanmaktadır. KKM’ye döviz mevduatından 
dönüştürülerek giren paralar ise yine aynı artış 
oranında TCMB tarafından ödenmektedir. TCM-
B’nin ödemelerine dair ise bir veri açıklanmamak-
tadır. BDDK verilerine baktığımızda KKM mevduatı 
her hafta artmaktadır. Son açıklanan veriye göre 
KKM’deki TL miktarı 1.327.216.710 (1 trilyon 327 mil-
yar 216 bin 710 Türk Lirası) seviyesindedir.

Verilerin şeffaf olmaması, KKM’nin kümülatif ola-
rak artması, ödemelerin yapılması ve ödemeler 
dahilinde mudilerin KKM hesaplarında devam 
etmesi veya çıkması gibi birçok parametre göze 
alındığında KKM’nin devlete yükünü tam olarak 
hesaplamak mümkün değildir.

KKM’nin sona erdiği durumda ise verilerin açık-
lanmasını beklemek AKP iktidarı süresince man-
tıklı değildir.

KKM başladığında dolar 11,6 TL iken Eylül orta-
sı itibarı ile 18,23 seviyelerindedir. KKM’nin do-
lar kurundaki artışı durdurduğu ve yavaşlattığı 
doğrudur. Fakat KKM bittiğinde ne olacağı soru 
işaretleri barındırıyor. KKM sistemi bitince bu mev-

duat hesabındaki TL’ler tekrardan dolar talebinin 
artmasına sebep olursa inanılmaz bir dolar artışı 
yaşanacaktır. Çünkü KKM’nin dolar karşılığı 72 
milyar dolar seviyesindedir.

KKM’nin bugünkü toplam mevduatı ile sistemin 
başladığı tarihteki dolar kuru üzerinden değeri ise 
114 milyar dolardır. 21.01.2022 tarihinde 184 milyar 
TL yani 13 milyar dolar iken şu anda 72 milyar do-
lar seviyesine gelmiştir. Açıklanan resmi verilere 
göre ise Ağustos 2022 sonu itibari ile KKM’nin 
hazineye yükü 70.8 milyar TL seviyesindedir. TCM-
B’de oluşan yüke dair hiçbir veri yayınlanmamıştır. 
Peki bu artış oranı ve ödeme oranı devam ettiği 
müddetçe önümüzdeki yıl sonunda toplam yük 
hangi seviyeye yükselecek?

Dolar kurundaki artışın, TCMB’nin faiz düşürme 
kararı ve FED’in faiz arttırımları ile birlikte devam 
edeceği öngörülüyor. Bu süreçte dolar kurunun 
artış oranı %57 civarında. KKM’deki TL artış oranı 
ise 21 Ocak’tan bu yana yaklaşık 10 kat artmıştır. 
%57 civarında bir ödemeyi, mevduatını KKM’nin 
başladığı andan itibaren tutanlar almış durumda. 
TCMB’nin faiz politikası ve FED’in faiz artışları de-
vam ettiği sürece bu oran giderek yükselecek.

KKM’nin 10.01.2021 tarihinde 78 milyar TL ile yola 
çıktığını ve 5,5 ayda sadece hazineye oluşturdu-
ğu yükün 70 milyar TL olduğunu düşündüğümüz-
de, 1.3 trilyonun ise %57 gibi bir faiz oranı ile bile 
oluşturduğu yük inanılmaz seviyelere ulaşıyor.

KKM mevduatlarındaki artışın ve dolar kurundaki 
artışın devam ettiğini düşündüğümüzde ise önü-
müzdeki dönem içerisinde toplam yükün 400-700 
milyar TL arasında olacağı tahmin ediliyor.

Dolar talebini ötelemek ve dolar kurundaki yük-
selişi yavaşlatmak dışında bir anlam ifade etme-
yen KKM sisteminin halkın vergilerine oluşturduğu 
yük ile ne yapılırdı?

Mevcut iktisadi politikalar devam ettiğinde 
KKM’nin oluşturduğu açıklanan ve açıklanmayan 
yükü hesaba kattığımızda ortalama 500 milyar TL 
gibi bir rakam ortaya çıkmaktadır.

500 milyar TL ile;

500.000TL maliyetli 1 milyon ücretsiz konut yapı-
labilirdi…

Tüm öğrencilere yıllık 27 bin TL destek sağlanabi-
lirdi…

KYK borçları silinebilirdi…

Elektrik ve doğalgaz zamlarına gerek kalmaz ve 
indirim yapılabilirdi...

Asgari ücrete 3 bin TL’lik zam yapılarak, 8,500TL 
seviyesine yükseltilebilirdi…

AKP mevduat sahiplerini zenginleştirmeyi tercih 
etti.

AKP patronların, zenginlerin partisidir.

KKM okyanusta damladır. Emekçilerin ürettiği 
zenginlik emekçiler için kullanılmalıdır.

İnsanca yaşam ve eşitlikçi bir düzen sosyalizmde.  

Bizim iktidarımızda emekçiler ürettiği değerin al-
tında ezilmeyecektir.

SOL BAKIŞ
Kamil Tekerek

Gerçek sosyal 
konut sosyalizmde!
AKP iktidarının seçim öncesi cebinden çıkarttığı 
Türkiye tarihinin en büyük “sosyal konut” projesi ülke 
gündemi belirledi. Milyonlarca yurttaş sanki piyan-
goya başvurur barınma sorununa çözüm olması için 
projeye başvurdu.

Sermaye düzeninin değişmezidir. Seçim dönemle-
rinde burjuva iktidarları emekçilerin özellikle barın-
ma ve ulaşım ihtiyaçlarını bir anda hatırlayıp, ev ve 
araba vaatlerini bol keseden sallamaya başlarlar. 
Yakın tarihimizde özellikle 1990’lı yıllarda ekonomik 
krizin tavan yaptığı yıllarda Süleyman Demirel’in ve 
Tansu Çiller’in “herkese iki anahtar” sloganı ile halkın 
ihtiyaçlarını nasıl istismar etmeye çalıştıkları hatırla-
nacaktır.

Bugün ise durum biraz daha farklı olmakla birlik-
te AKP iktidarı kendi yandaşı sermaye gruplarını 

ve bankaları ihya edecek bir projeyi ortaya atmış 
bulunuyor. Halkın barınma ihtiyacının sömürüsünden 
başka bir anlama gelmeyen bu projenin, emekçile-
re ölümü gösterip sıtmaya razı etmek gibi bir yanı 
bulunuyor. Oysaki gerçek anlamda sosyal bir konut 
projesi, özellikle İstanbul’da var olan ve adı konut 
fazlası olarak geçen on binlerce konutun ihtiyaç 
sahiplerine devlet tarafından cüzi ücretlerle ya da be-
delsiz olarak sağlanması gündeme gelebilirdi.  Ancak 
mesele başka…

Yirmi yıl boyunca inşaat balonunu şişiren, modern-
leşme ve gelişmeyi sadece inşaat odaklı bir dünya 
üzerine kuran, kupon araziler üzerinden avanta 
sistemi kuran bir zihniyetin seçim açılımı ancak bu 
kadar olabilirdi. Bir de şimdi toplu konutların kendisini 
bir seçim kozu olarak kullanmaya ve “Bizi seçmezse-
niz dairelerinizi alamazsınız” duygu ve düşüncesini 
yayarak emekçileri teslim almaya çalışacaklar.

Bugüne kadar yapılan geçiş garantili otoyollar ve 
köprüler, kamu özel ortaklığı adı altında sermayeye 
peşkeş çekilen Şehir Hastaneleri ve bugün sosyal 
konut projesi. Bir yandan bakarsınız hepsi devletin 
topluma karşı ihtiyaçlarına denk düşüyor ancak me-
sele sermayenin ihtiyaçlarının ihyasından ve halkın 
bir kere daha borçlandırılmasından başka bir şey 
değil.

Halkı kandırmak için önce ödemelerin dairelerin tesli-
minden sonra başlayacağını söyleyen sonra kuranın 
ardından peşinatın alınacağını ve taksitlerin başlaya-

cağını açıklayan; kredi taksitlerine memur maaşlarına 
zam oranında yılda iki kere zam yapılacağı ortaya 
çıkan AKP iktidarının emekçilerin yaşamını nasıl 
küçük gördüğü ise Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat 
Kurum’un açıklamaları ile görünür olmuştur. Eş, 
dost, akrabadan para bulmayı ve borçlanmayı halka 
akıl olarak dağıtan Kurum tam anlamıyla bir tüccar 
siyasetçidir ve emekçi halka yabancıdır. İçinden geç-
tiğimiz ekonomik kriz döneminde emekçinin maddi 
anlamda tek akrabası da, eşi de, dostu da bankalar-
dır. Şimdi bankalar kuraların sonuçlarını ve peşinat 
bedelleri için kredi dağıtmayı dört gözle bekliyor 
olmalılar. Bakan bunları bilmiyormuş gibi konuşmayı 
artık bıraksın.

İşte tam da böylesi bir zamanda komünistlerin 
programının, hedeflerinin ve emekçilerin kurtuluşu 
için söylediklerinin ne kadar büyük bir anlam taşıdığı 
ortaya çıkıyor. Sosyalist bir toplumda barınmanın 
bir sorun olmaktan çıktığı ve asalak patron sınıfının 
emekçilerin her türlü insani ihtiyaçları üzerinden kur-
duğu rant sistemi sona erecek. O yüzden gerçek bir 
sosyal konut projesi sosyalizmde hayata geçecektir.

Bu yüzden yeni bir ülke, sosyalist cumhuriyet di-
yoruz. Memleketi satanların, Türkiye’nin ve halkın 
geleceği hakkında söz sahibi olması mümkün değil. 
Onlar geleceğimizi ipotek altına almaya çalışsalar 
da, bu ülkenin emekçileri kaderini eline almasını ve 
geleceğini kurmasını bilir.

Akp’nin Kur Korumalı Mevduat Dosyası



M
AN

ŞE
T

20 Eylül 2022

3

Hatırlanacağı üzere, geçmiş seçimlerde de AKP, 
hep aynı taktiği uyguladı. Ne zaman sıkışsa, ül-
keyi kutuplaştırıp ortadaki gerçeklerin üzerini ört-
meye çalıştı. Son yerel seçimlerde AKP’nin diline 
doladığı “beka sorunu” idi. Bugün de Yunanistan 
ile gerilim siyasetini yükselterek yaşadığı sıkışma-
yı milliyetçilik üzerinden aşmaya çalışıyor. Yunan 
halkı ile Türk halkının dostluğunu ve barışı savu-
nanları da ihanetle suçlarken, ülkeye ihanet eden 
Vahdettin’i savunmayı ise erdem zannediyor.

Beka Sorununa Ne Oldu? 
Son yerel seçimlerde AKP ve MHP, seçimleri ka-
zanmak için beka sorununu gündeme getirmişti. 
Eğer yerel iktidarları AKP kaybederse ülkenin 
beka sorunuyla karşı karşıya kalacağını anlatıp 
durdular. Üzerinden 3 yıl geçti, bugün AKP yerel 
iktidarları kaybetmesine rağmen beka söylemi boş 
bir hamasetten ibaret kaldı. 

AKP, milliyetçi hamaset ve dini duyguları istismar 
ederek kurduğu haramiler saltanatının sürmesini 
istiyor. İster dış siyasette ister iç siyasette ne za-
man sıkışsa, hemen ya dincilik ya da milliyetçilik 
silahına sarılıyor, toplumu kutuplaştırarak sıkıştığı 
başlıkları unutturuyor.

Ancak bugün örneğin ülkede sığınmacılar sorunu 
varsa, bu sorunu bizzat ülkeye hediye eden AKP 
ve onun dış politikasıydı. MHP destekli AKP’nin 
iktidarı, aslında ülkenin temellerine konulmuş di-
namit idi. Bugün Türkiye’nin beka sorunu varsa, 
bu sorunun kaynağında bizzat AKP bulunuyor.

Taksim’e Cami, Ayasofya Cami 
Dini siyasete alet etmek ve takiye AKP’nin her dö-

nemki taktiği. Yunanistan ile gerilimden siyasi pay 
kapmaya çalışan AKP, daha önce de dini duygu-
ları istismara yönelerek tabanını konsolide etme 
yoluna gitmişti. Taksim’e cami ve Ayasofya’nın 
camiye dönüştürülmesi yıllardır İslamcıların ha-
masi siyaseti idi. AKP bunu gerçekleştirmiş, ancak 
ülkenin içinde bulunduğu sorunlar ise bitmemiştir. 
Bir kez daha dinci tabana şirin gözüken AKP, ya-
ratmış olduğu sorunların üzerini örtmüştü.

Suriye siyasetinde duvara çarpmış, ekonomik 
krizle ülkeyi baş başa bırakmış, Rusya’dan aldığı 
hava savunma sistemlerini kullanamayan AKP 
iktidarı bu sefer de Yunanistan ile düşmanlık 
üzerinden prim yaparak son dönem ortaya çıkan 
yolsuzluklarını kapatmaya çalışıyor.

Yunanistan İle Gerilim Siyaseti 
AKP 20 yıldır iktidarda. Ancak 20 yıl sonra özel-
likle Ege Adaları üzerinden yeni bir siyasal gerilim 
bizzat AKP tarafından körüklendi. 20 yıldır bu ko-
nuda tek bir laf etmeyen, Ege’de bulunan adaların 
Lozan Anlaşması’nı ihlal edip Yunanistan tarafın-
dan silahlandırılmasına karşı yüksek perdeden 
konuşan AKP, bir kez daha seçim öncesi yeni bir 
milliyetçi rüzgâr estirmeye çalışıyor.

Daha önce Ege adalarının silahlandırılması ko-
nusu defalarca kamuoyunda gündeme gelmesine 
rağmen, bu konuda hiçbir şey yapmayan AKP’nin, 
neredeyse savaş çıkartacak şekilde “bir gece 
ansızın geliriz” demesi, AKP’nin ne murad ettiğini 
yeterince gösteriyor.

Yunanistan İle Ortak Tatbikat 
Aynı AKP, bütün bu tartışmalar ve gerilim siyaseti 

sürerken Eylül ayında Akdeniz’de Yunanistan ile 
ortak askeri tatbikat yapması ise kamuoyundan 
gizlenmeye çalışıldı. NATO bünyesinde, ABD hi-
mayesinde gerçekleşen ortak askeri tatbikat ise 
iki NATO üyesinin ortaklığını gösteriyor.

Hem Yunanistan’da hem de Türkiye’de yakla-
şan seçimler iki ülkenin sağ iktidarlarını karşılıklı 
atışmalarıyla, iki ülkede milliyetçiliği yükselterek 
seçimler öncesi rant elde etmeye çalışan bir du-
rumdan ibaret.

“One Minute” İsrail, Darbeci Mursi, Katil 
Suudi Arabistan, FETÖ’cü BAE 
AKP’nin geçmiş dış politikası, Yunanistan üzerin-
den kopartılan fırtınanın yapay olduğuna işaret 
ediyor. Daha önce de “bir gün ansızın gelebiliriz” 
minvalli AKP Genel Başkanı Erdoğan’ın sert 
açıklamaları hatırlanmalı. İsrail ile “one minute” 
gerilimi şova dönüştürülmüş, ABD’nin ılımlı İslam 
projesinin dayanağı haline getirilerek Erdoğan 
popülerlileştirilmek istenmişti. Bugün İsrail ile ye-
niden işbirliği yapan bizzat Erdoğan.

Yine aynı şekilde İstanbul Konsolosluğu’nda kendi 
vatandaşı öldüren Suudi Arabistan’a demedik laf 
bırakmamışlardı. Kaşıkçı cinayeti olarak bilinen 
cinayet sonrası AKP, Suudi Arabistan’ı suçlamış, 
bugün cinayet emri veren Suudi yetkilileriyle doğ-
rudan temas kuran yine AKP olmuştu.

Mısır bir başka örnek. Mursi’nin iktidardan uzak-
laşması ve idamı ile birilkte Mısır’ın darbeci hükü-
meti Sisi’ye onca laf söyleyen AKP, bugün Mısır 
ile yeniden ilişkilerini güçlendirmey yoluna gitti.

Birleşik Arap Emirlikleri ise daha ibretlik. Doğru-

“One Minute” İsrail, darbeci Sisi, Katil Suudi Arabistan, FETÖ’cü BAE ne oldu?

AKP’yi Yunan da Vahdettin de kurtaramaz!
YOLSUZLUKLARI UNUTTURAMAZSINIZ!
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dan 15 Temmuz FETÖ darbesinin arkasında bu-
lunduğu söylenen BAE ile AKP’nin yeniden temas 
etmesi, BEA parasını Türkiye’ye gelmesi için bir 
dizi anlaşma yapan aynı AKP idi.

AKP, ağzından çıkan sözleri yerine getiren bir 
parti değil. Tersinden yüksekten konuşan, hama-
set siyaseti yapan, milliyetçilik ve din siyasetiyle 
kitleleri uyutan bir parti. Söylediğine değil, niye 
söylediğine bakarak arkasındaki gerçekleri gör-
mek gerek.

Vahdettin’i Savunmak 
Şimdi de Yunanistan ile gerilimi artırmak için İzmir 
Büyükşehir Belediyesi Başkanı’nın işgal gün-
lerinde İngiliz gemisine binerek ülkeden kaçan 
son padişah Vahdettin üzerine sözleri üzerinden 
kıyamet koparıyor. Ecdadımıza küfür ediliyor di-

yerek Osmanlıcılık yapılıyor, aynı zamanda niye 
Yunan’a laf etmiyorsunuz diyerek Yunanistan ile 
gerilim siyasetini körüklemeye çalışıyor.

AKP, yaş tahtaya basmıştır. Vahdettin, savunula-
cak bir padişah değil, son kertede ülkesini işgalci 
bir ülkenin gemisine binerek kaçan bir padişah 
olarak tarihe geçmiştir. Vahdettin’in savunulması, 
tıpkı FETÖ’nün lideri Gülen’in ABD’ye sığınması 
gibidir. Bugün AKP, Vahdettin’i savunarak işbirlik-
çiliği savunuyor.

Yolsuzlukları Unutturmak İstiyorlar 
Ülke ekonomik kriz içinde. Bedelini ise emekçiler 
ödüyor. Rant, yağma, talan ve sömürü almış ba-
şını gidiyor. Tarikatlar, mafya ve çetelerin saltanatı 
kurulmuş, yolsuzluk iktidarın her yanına bulaşmış 
durumda. Daha önce 4 bakanın rüşvet iddiası 

nedeniyle görevden alan bizzat Erdoğan idi. 25 
Aralık diye bilinen süreçte 4 bakanın rüşvet iddi-
aları eğer iftiraydıysa niye görevden aldın sorusu 
havada kalıyor. Yine aynı şekilde SPK üzerinden 
doğrudan Cumhurbaşkanı danışmanlarının ismi 
geçen yolsuzluk iddialarıyla ülke çalkalandı. Erdo-
ğan, “gereğini yaptık” diyerek iki danışmanını gö-
revden aldı. Ancak bugün kimse bunu tartışmıyor.

4y İktidarının Yalanlarına Kanma! 
Bugün AKP 4Y iktidarıdır. Yağma, yolsuzluk, 
yoksulluk ve yasaklar iktidarı. Rant, talan, yağma 
yolsuzlukla el ele, ülke çetelere, mafyaya ve tari-
katlara teslim edilmiş durumda. Böylesi bir düzen 
ise tek adam rejimiyle işletiyorlar. Yağmaya, tala-
na, ranta, yolsuzluğa, yoksulluğa hayır diyorsak 
AKP’nin yalanlarına kanma. Din ve milliyetçi ha-
maset siyasetine prim verme. 

Akdeniz’de 12 NATO ülkesinin 
katılımıyla Eylül ayında “Dynamic 
Mariner-Mavi Balina 22” adıyla 
düzenlenen tatbikat sağ siyase-
tin hamasetten ibaret olduğunu 

bir kez daha göstermektedir. 
 
NATO şemsiyesinde, ABD’nin hamiliğinde Tür-
kiye ve Yunanistan’ın katıldığı ortak tatbikat, 
bugün AKP ve MHP tarafından Yunanistan’a 
karşı oluşturulmaya çalışılan milliyetçi ve geri-
lim siyasetinin nasıl ikiyüzlü bir siyaset olduğu-
nu fazlasıyla gösteriyor. 
 
NATO tarafından “Saldırganlığı caydırmak ve 

ittifakı savunmak için Türkiye’yle ve diğer müt-
tefikler ve ortaklarla yakın çalışmaya devam 
edeceğiz” şeklinde yapılan açıklama, AKP ve 
MHP’nin milliyetçiliğinin hamasetten, dış siya-
setinin ise NATO’ya bağımlılıktan oluştuğunun 
ikrarıdır! 
 
İzmir’in kurtuluşu üzerinden mangalda kül bı-
rakmayan, “niye Yunan’a değil de Vahdettin’e 
laf söylüyorsunuz” diye çıkışan, Yunanistan’a 
“bir gece ansızın gelebiliriz” diye efelenen AKP 
ve MHP’nin, Yunanistan ile Akdeniz’de NATO 
çatısı altında ortak tatbikata onay verme-
si, sahtekarlık değilse tam bir iki yüzlülüktür. 
Aynı şekilde Yunan sermaye sınıfının temsilcisi 

Miçotakis’in de benzer bir sağ siyasetin temsil-
cisi olarak karşılıklı gerilimi tırmandırarak ken-
dilerini kurtarmak istedikleri ortaya çıkmıştır. 
 
Sağ siyaset, NATO kardeşliğidir! 
 
İngiliz emperyalizmine sığınan vatan hai-
ni Vahdettin’i savunan AKP ve MHP’nin, bu 
savunmasının boşuna olmadığı bu tatbikatla 
ortaya çıkmıştır. AKP ve MHP de NATO gemile-
rine binmiştir! 
 
Türk ve Yunan haklarının kardeşliği sizin savaş 
naralarınızı ve işbirlikçi milliyetçiliğinizi yene-
cektir!

TKH DİYOR Kİ: 
Erdoğan ve küçük ortağı Bahçeli, Miçotakis ile NATO kardeşidir!

İstanbul’da emekçilerin yoğun bir şekilde yaşadığı 
Gazi Mahallesi’nde komünistlerin sesi yükseliyor. 
Belli bir süredir Gazi Mahallesi’nde çalışmalarına 
hız veren TKH, Parti’nin kuruluşunun 102. Yıldönü-
münde bina açılışını da gerçekleştirerek yeni bir 
örgütünün kuruluşunu ilan etti.

Açılış etkinliğine Parti üye ve dostları ile mahal-
lede yaşayan emekçiler de katıldı. Açılışta ilk 
sözü TKH Gaziosmanpaşa ve Sultangazi örgütleri 
sorumlusu Suat Erdem aldı. Erdem konuşmasında 
şunları söyledi: “Bugün bu ülkede bu topraklar-
da sadece devrimcilerin, komünistlerin sözünde 
ülkemizin içinde bulunduğu sorunlara ise somut 
çözümler var. Peki sözümüz ne projelerimizde ne 
var? Özelleştirmelere karşı kamuculuk var. Gerici-
liğe karşı laiklik var. Sömürüye karşı eşitlik var. Mil-
liyetçiliğe karşı emekçilerin birliği, sınıf kardeşliği 
var. Ülkemizi karış karış satanlara karşı yurtseverlik 
var. Emperyalizme karşı bağımsızlık var. Kadın 
düşmanlarına karşı eşit yurttaşlık var. Kapitalizme 
karşı sosyalizm var. Sermayenin, tarikatların, geri-
cilerin örgütlerine karşı partimiz Türkiye Komünist 
Hareketi var. Komünistler kendi fikirlerini gizlemez 
açık açık söylüyoruz dostlar bizim projemizde 
devrim var, sosyalizm var, iktidar var! Bugünden 
sonra artık Gazi Mahallesi’nde de bu mücade-

lenin odağı olacak bir temsilciliğimiz 
var.”

Etkinliğe TKH Merkez Komite üyesi 
Kurtuluş Kılçer de katıldı. Kılçer ko-
nuşmasında şunları kaydetti: “Bugün 
açılan örgütümüzün ve Gazi Mahallesi 
temsilciliğimizin emekçilerin insanca 
yaşam mücadelesine katkı vereceği-
ni umuyoruz. Daha gelişkin ve daha 
refah seviyesi yükselmiş bir Türkiye için, 
sosyalist Türkiye için verdiğimiz müca-
delede burası emekçilerin mücade-
lesi için önem taşıyacaktır. Ülkemizin 
büyük sorunları var. Yirmi yıllık AKP 
iktidarının ülkemizin başına ördüğü 
dertler, sorunlar, çoraplar artık çekilmez haldedir. 
Biraz bunlardan konuşalım, bunları değerlendi-
relim. Ülkemizde ciddi bir yoksulluk sorunu var. 
Bu yoksulluğu, işsizliği, açlığı, enflasyonu, ülke-
deki derin servet uçurumunu başımıza açan AKP 
iktidarı yirmi yıllık bir karanlıkla bugünleri getirdi. 
Bir çözümü var mı? Yok. Dış borca dayalı, sıcak 
paraya bağımlı, müteahhitleri zengin etme üze-
rine kurulu bir ekonomik sistemin sonuna geldik.  
Bugün AKP-MHP iktidarı yabancı ülkelerden borç 
para bularak seçimleri geçiştirmeye çalışacaklar. 

Ancak yağma yok. Bu ülkede sosyalistler ve ko-
münistler var. Önümüzdeki dönem bu açıdan biz-
lerin de içinde olduğu Sosyalist Güç Birliği büyük 
bir umut olacak, ilkeleri ve mücadelesi ile toplumu 
aydınlık yarınlara taşıma mücadelesini yükselte-
cektir. Partimiz de bugün Gazi Mahallesi’nde ol-
duğu gibi İstanbul’un ve Türkiye’nin onlarca farklı 
noktasında mücadelesini büyütecek ve yeni Parti 
binaları açılacaktır.”

Açılış etkinliği çekilen halaylar ile sona erdi.

Türkiye Komünist Hareketi’nin 102. Kuruluş yıldönümünde yeni bir örgütünün açılışı 
gerçekleşti. TKH İstanbul İl Örgütü tarafından Gazi Mahallesi Temsilciliği’nin açılışı 
gerçekleştirildi.

Parti büyüyor
TKH Gazi Mahallesi Parti Bürosu açıldı
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İstanbul Tuzla’da bulunan ETF fabrikası 31 Tem-
muz’da kapanmış ve patron Sanem Dikmen işçile-
rin maaşlarını ve tazminatlarını vermemişti. Bunun 
üzerine Deriteks sendikasında örgütlü işçiler direnişe 
başlamıştı.

İki aydır hakkını aramaya devam eden ETF işçileri, 
Sanem Dikmen’in talebi sonrası DERİTEKS’in Ge-
nel Başkanı Makum Alagöz de gözaltına alınanlar 
arasındaydı. 

İşçilerin direnişine birçok kez polis saldırısı gerçek-
leştirildi.

Fabrika önünde işçilerin beklediği çadırlar da polis 
ve zabıta ekipleri tarafından söküldü. DERİTEKS 
ise bu saldırıya “Aldığınız çadırları gerekirse direniş 
önlüklerimizle kurup her yeri direniş alanına çevire-
ceğiz” diyerek cevap verdi.

Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, Cumhurbaşkanı Er-
doğan ile birlikte ataması yapılmayan öğretmenler-
le görüştü. Bakan Özer’in toplantıda, öğretmenlere 
karşı ‘mühendisler de atanamıyor ancak bu kadar 
ağlamıyor’ ifadelerini kullandığı iddia edildi.

Atanamayan öğretmenler, kendilerinden daha 
düşük puanlı kişilerin atandığını iddia ederek sosyal 
medyada ‘#MahmutÖzerİstifa’ etiketiyle paylaşım-
larda bulundu. 
Sancaktepe Arif Nihat Asya Anadolu Lisesi’nde eği-
tim ve öğretim yılı açılışına katılan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve Bakan Mahmut Özer, ataması yapılma-
yan öğretmenlerle görüştü.
Basına yansıyan habere göre bir Din Kültürü ve Ah-
lak Bilgisi öğretmeni görüşmeyi şöyle anlattı:
“Görüşme planlı değildi. Cumhurbaşkanı konuş-
masından sonra Bakan beyle giderken demirlerin 
oradan seslendik. Önce anlamadılar. Bırakmadık 
seslenmeye devam ettik, ‘2020 KPSS mağduruyuz’ 
diye. Cumhurbaşkanı da Bakan da sonra duydu ve 
dinlediler.
Bakan Mahmut Özer, bize aynen ‘Sizden düşük 
puanlılar atandıysa istifa ederim’ dedi. Cumhurbaş-
kanımız da ‘Böyle bi durum varsa ben zaten kendim 
görevden alırım’ dedi.”
2020 ve 2021 KPSS sonuçlarıyla ilgili hazırladıkla-
rı tabloyu gösterdiklerini belirten öğretmen, şöyle 
devam etti: “Ama Bakan Özer, ‘2 yılın puanları-
nı böyle karşılaştıramazsınız’ görüşünü savundu. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ‘Cumhurbaşkanımız siz 
Ankara’ya döneceksiniz ben dinlerim’ dedi. Bunun 
sonrasında Bakan Mahmut Özer ile içeride görüş-
meye devam ettik.
Çok fazla konuşmamıza fırsat vermedi. Söyledikle-
rimizi kabul etmedi. Tam tersine 2021’de atananların 
çoğu 2020’de girenler dedi. Ben o görüşmede ken-
dimi tutamadım ağlamaya başladım. Bakan bana 
‘Mühendisler de atanamıyor ama böyle ağlamıyor’ 
dedi.”

ETF İşçilerine Polis Saldırısı

MEB Bakanı Özer’den Öğretmenlere: 

‘Mühendisler de atanamıyor ama bu
kadar ağlamıyor’
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SADAT’ın Kurucusu Adnan Tanrıverdi’nin, “Adnan 
Hocaefendi” diyerek hitap ettiği Adnan Oktar’a 
“Kalbi bağlılığımı sunarım” dediği yazısı ortaya 
çıktı. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski Baş-
danışmanı ve SADAT’ın kurucusu olan eski gene-
ral Adnan Tanrıverdi’nin ilgili yazısını Cumhuriyet 
gazetesinden Barış Terkoğlu’nun ortaya çıkardı. 

Terkoğlu ortaya koyduğu yazısında ki bölüm şu 
şekilde:

“İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi’ne, 25 Ma-
yıs’ta, Oktar’ın avukatı D.Ç. tarafından bir dilekçe 
sunulmuş. Konu bölümünde ‘SADAT kurucula-
rından olan, 2020 yılının ocak ayına kadar milli 
güvenlik alanında Sayın Cumhurbaşkanımızın 
Başdanışmanlığını yapan emekli Tuğgeneral Sa-
yın Adnan Tanrıverdi’nin müvekkil ve arkadaşları 

hakkındaki olumlu görüşlerinin yansıdığı yazısının 
sunumudur’ yazıyor.

Meğer Adnan Tanrıverdi, kendi resmi sitesinde, 24 
Kasım 2005’te, Oktar’ın propagandasını yapan 
bir yazı yazmış. İşte bu yazı, Tanrıverdi’nin Oktar’a 
desteği olarak geçen günlerde mahkeme dosya-
sına girdi.”

Tanrıverdi, Harun Yahya müstear ismini kullanan 

Oktar’ın eserleriyle, 1997’de tanıştığını, dosyaya 
giren yazısında söylüyor: ‘Bu yıl (1997) emekliliği-
min ilk yılı idi. Ülkemiz de postmodern bir darbe 
sürecini (28 Şubat) yaşıyordu. Bu eser vasıtasıyla, 
darbecilere daha net bakma imkânı bulmuştum. 
Bu nedenle, Harun Yahya ismini, arkasındaki ekibi, 
daha doğrusu, ‘Bilim Araştırma Vakfı’ (BAV) ekibini 

daha yakından tanıma imkânlarını aradım. Ara-
yınca buluyorsunuz. Karşıma pırıl pırıl, şık ve kül-
türlü-donanımlı gençler çıktılar. Sonra da onları 
ve Adnan Hocaefendi ile eserlerini zaman içinde 
tanıma ve değerlendirme şansına sahip oldum.”

SADAT’çı Tanrıverdi’den Oktar’a: “Hocaefendiye 
Kalbi Bağlılığımı Sunarım”

Görüldüğü üzere gericiliğin en absürt örnekle-
rinden biri olan ve “kedicikleri” ile ünlenen Adnan 
Oktar’ın Tanrıverdi ve AKP zihniyetiyle aynı çiz-
gide olduğunu görüyoruz. Adanan Tanrıverdi’nin 
Oktar’a güzellemeler yaptığı yazısında “hocası-
na” bağlılığını şöyle anlatıyor:

“Haklarında verilen beraat kararları ile, bir za-
manlar haksız yargı takibine ve bir kısım maksatlı 
basının linç harekâtına haksız olarak maruz bıra-
kıldıkları anlaşılan, Muhterem Adnan Oktar Ho-
caefendi’ye ve değerli genç dava arkadaşlarına 
çalışmalarında başarılar diler, bu vesile ile kalbi 
bağlılığımı sunarım.”

Halen cezaevinde bulunan Adnan Oktar’ın avu-
katı Tanrıverdi’nin yazısını referans göstererek Ok-
tar’ın lehine delil sayılmasını ve Oktar’ın beraatini 
talep etmiş durumda.

Oktar’ın Avukatı Savcının Yeğeni Çıktı! 
Oktar’ın davasına ilgilin olan başka bir kısım ise 
Oktar’ın avukatı D.Ç’nin bir anda davadan çe-
kilmesiydi. Avukat D.Ç’nin davanın savcısı İ.Ç ile 
soyadı benzerliği dikkat çekmiş ve avukat D.Ç’nin 
savcının yeğeni olduğu kısa süre sonra anlaşılmış-
tı. İtirafçı F.K’nın ifadesiyle ortaya çıkan bu du-
rumun ardından savcının da görevinden alındığı 
ortaya çıktı.

SADAT’çı Tavrıverdi’nin ve Oktar örgütünün başka 
hangi ilişikleri olduğu merak konusu. Oktar’a “Ho-
caefendi” olarak hitap eden Tanrıverdi’nin “Kalbi 
bağlılığı” bizlere başka gerici cemaatleri hatırla-
tıyor. AKP’nin kurmuş olduğu düzende tarikat ve 
cemaatlerin kirli ilişkileri bitmiyor.

Katar Askeri Türkiye’de Konuşlanacak
Katar askerinin Türkiye’de konuşlanmasına ilişkin bir 
anlaşma yapıldığı ortaya çıktı.
Türkiye ile Katar arasında 2 Mart’ta imzalanan 
askeri anlaşmaya ilişkin karar Resmi Gazete’nin 
15 Eylül tarihli mükerrer sayısında yer aldı. Buna 
göre, Katar askerinin Türkiye’de konuşlanmasına 
ilişkin bir anlaşma yapıldığı ortaya çıktı.

Söz konusu karar AKP’li Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla yayımlandı.

Kararda, “2 Mart 2021 tarihinde Doha’da imza-
lanan ve 7386 sayılı Kanunla onaylanması uygun 
bulunan ekli ‘Türkiye Cumhuriyeti Hükûmeti ile Ka-
tar Devleti Hükümeti Arasında Katar Askeri Hava 
Aracı ve Destek Personelinin Türkiye Cumhuriyeti 
Topraklarında Geçici Konuşlanması konusunda 
Teknik Düzenleme’nin onaylanmasına, 9 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 2’nci ve 3’üncü 
maddeleri gereğince karar verilmiştir.” denildi.

Kararın ekinde yer alan anlaşmaya, 
“Teknik düzenleme” denilerek şu 
ifadelere yer verildi: 
 
“Bu teknik düzenlemenin amacı, 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ta-
rafından müsaade verilen bölge-
lerde konuşlanan Katar askeri hava 
araçlarının, personelinin ve teçhi-
zatının geçici konuşlanması, yerle-
şimi ve kullanımı konusunda, Tür-
kiye Cumhuriyeti’nin ev sahibi ülke 
desteğini düzenlemek için kuraları, 
ilkeleri, sorumlulukları ve ihtiyaçları 
belirlemektir”

Tanrıverdi’den İnciler: 
“Oktar Hocaefendiye Kalben Bağlıyım”

AKP’ye yakınlığı ile bilinen SADAT kurucusu Adnan Tanrıverdi’nin, “kedicikleri” ile ünlü Adnan Oktar’a 
bağlılığını dile getirdiği yazısı ortaya çıktı.
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AKP’nin Yeni Toplu Konut Vaadi: 

Yeni Bir Aldatmaca

“Kiraların bu kadar arttığı, ekonomik krizin faturasının her gün emekçilere çıkarıldığı bu zaman diliminde, 
normal şartlarda barınma sorununu enine boyuna tartışmak; devletin elindeki ‘boş konut’ miktarını ortaya 
koymak, dahası 1. Dünya Savaşı sonrası Sovyetler Birliğinde hayata başarıyla geçirilen “sosyal konut” mese-
lesine hakkıyla değinmek gerekmez miydi? Eğer iktidarın bu vaadine güvenilseydi evet…

Türk sağının vaatleri de kendileri gibi sıfırı tü-
ketti denilebilir son Toplu Konut projesinden 
sonra. 13 Eylül günü AKP’li Cumhurbaşkanı Tay-
yip Erdoğan “taksitle ev sahibi olma” hayalini 
yeniden cebinden çıkardı. Süleyman Demirel’in 
ekonomi kurmayı olarak siyaset sahnesine 
çıkardığı Tansu Çiller, DYP-SHP koalisyon hü-
kümetinde ekonomiden sorumlu devlet bakanı 
olan herkese “biri ev biri araba iki anahtar” 
vaat etmiş ve 1991 seçimlerinde ipi göğüsle-
mişti. Tabii ki aileler ne evinin ne de arabası-
nın anahtarını göremediler seçim sonrasında. 
Neredeyse 30 yıl sonra ise bu kez taksit taksit 
ödeyerek ev sahibi olma hayali pazarlanıyor. 
Üstelik Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanı Murat Kurum, ‘Asgari ücretliler hem kira 
hem konut kredisini nasıl ödeyecek?’ sorusunu 

“biraz eşinden, dostundan borç alarak, biraz 
ek mesai yaparak bu bedeli karşılayabilir” diye 
yanıtlıyor. Konut projesine İstanbul’da hane 
geliri 18 bin liranın, diğer illerde 16 bin liranın 
altında olan herkesin başvurabileceği açıklan-
mışken Bakan da reelde emekçilerin ceplerine 
giren maaşlarla Türkiye’de ev sahibi olmanın 
hayal olduğunu alenen ifade etmiş oluyor. Me-
selenin seçim vaadinden öte bir şey olmadığını 
takvimlendirme bile gösteriyor. “2023-2028 
dönemini kapsayacak şekilde 500 bin sosyal 
konut inşa edilecek.” Yani konut sahibi olmak 
isteyenler evvela peşinatını yatıracak, ardın-
dan seçimlerde AKP’yi iktidar yapacak ve ko-
nutlarını beklemeye koyulacaklar.

TOKİ’nin sitesini girip bakıldığında “20 yılda ne 

yaptık?” sorusuna “1 milyon 170 bin ev” yanıtını 
verdiği görülebilir. Yani yılda yapar size 58 bin 
500 konut; 5 yılda yapabileceği konut 292 bin 
500 konut. Hiç başlanılmamış, devam eden, 
uzadıkça uzamış projelerin tamamlanması ve 
sosyal donatı olarak adlandırdıkları okul, üni-
versite, stadyum, hastane vb. inşaatlardan 
belki de feragat ederek 5 yılda 500 bin sosyal 
konut yapılacağı iddia ediliyor şimdi. Kaynağını 
bir kenara bıraksak bile pek gerçekçi gelmiyor. 

Bakan Kurum’un “biraz eşinden, dostundan 
borç alarak, biraz ek mesai yaparak karşı-
layabilir” dediği konutun bedeli kura sonrası 
sözleşme imzalanır imzalanmaz taksit taksit 
ödenmeye başlanacak. Memur zamları oranın-
da artan taksit miktarları neticesinde Çatal-
ca’dan, Silivri’den, Tuzla’dan alınacak bir konut 
için iyi bir senaryoyla bile 6 milyon Türk Lirasına 
yakın para yatırılacak demektir. Bu senaryo-
dan daha kötücül senaryolar da var. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin toplu konut şirketi 
KİPTAŞ’ın Genel Müdürü Ali Kurt, “Unutmayın 
bu projede fiyatlar ucuz değil ödeme planı 
avantajlı. Yoksa yapılan konutlar bizim yap-
tıklarımızdan ucuz değil ki. Metrekaresi 8 bin 
liraya mal olacak. KDV eklenince 3+1 konutun 
fiyatı 1.7 milyon TL olur. 20 yılda memur maaşı 
oranında zamla ödenecek taksitleri hesaplar-
sak yaklaşık 8.5 milyon liraya gelecek bu evler” 
diyor örneğin.

Bu proje için açıklanan yerleşim yerleri, TOKİ’nin 
sosyal konut olarak adlandırdığı projelerindeki 
inşaat kalitesi; TOKİ’nin projeleri zamanında 
teslim edebilme kabiliyetindeki zayıflıklar göz 
önünde bulundurulduğunda yüksek bir meblağ 
ile riske girileceğini öncelikle söylemek gereki-
yor. Ve tabi “ihale sonucu vaat edilen konutun 
teslim edilmesi durumunda” şerhini de düşmek 
gerekiyor, zira memleketin her yanında TO-
KİZEDE yurttaşlarımız bulunmakta. TOKİZEDE 
yurttaşlarda ilk grup konut projeleri devam 
ederken ekonomik kriz bahanesiyle çıkartılan 
ek ödeme borçluları, diğer bir grup düşük in-
şaat kaliteleri ile teslim edilen evlerin hasarlı 

”
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olması, diğer grup ise uzayan, aksayan, duran 
projeler nedeniyle evlerinin inşaatlarına bile bir 
türlü ulaşamayanlar… Hal böyle iken yepyeni 
mağduriyetlerin kapıda olduğunu öngörmekte 
bir beis bulunmuyor.

“Acaba?” diyenleri ikna amacı taşımıyorsa; 
Bakanlığın bizzat açıkladığı rakamlara göre bu 
projeye ilk gün 500 bini aşkın başvuru yapıldığı 
ifade edildi. Başvuru parası en düşüğü Konut 
için olmak üzere 500 TL olarak duyuruldu, iş 
yeri ve arsa da hesaba katıldığında 800 bin 
bağımsız bölüm için başvuru bedelinin yalnızca 
400 milyon TL gibi bir yeküne ulaşacağı tahmin 
ediliyor. Diğer bir senaryoda ise kuralardan 
bağımsız olarak kampanya boyunca peyder-
pey toplam 2.5 milyon tekil başvuru beklen-
diği ifade ediliyordu ve aynı akşam zaten bu 
başvuru sayısına ulaşıldı. Bu da size ortalama 
500TL’den 1 milyar 2.5 milyon TL para yapar. 
Çok ciddi bir fon… Siyasi irade bunu örneğin 
seçimler için kullanacaksa ciddi bir fondur. 
Dahası başvuru bedellerinin iadesi ile birlikte, 
örneğin ödeme güçlüğü yaşandığında ya-
pılacak iade koşullarına da hiç değinilmedi… 
Ancak öte yandan bu projeler için gerekli ma-
liyetler, inşaat maliyetlerinin son derece arttığı 
bu dönemde düşünüldüğünde bu fon komik de 
bir meblağdır. Kaynak sorunu yaşayan, ‘Kanal 
İstanbul’ gibi projelerden bile finansal mesele-
ler yüzünden bahsedemez olan AKP iktidarı bu 
projeleri 2 yılda nasıl bitireceğini izah etmekten 
son derece uzak durumdadır.

“Sosyal Konut” Projesinin Nesi Kötü? 
Kiraların bu kadar arttığı, ekonomik krizin fatu-
rasının her gün emekçilere çıkarıldığı bu zaman 
diliminde, normal şartlarda barınma sorununu 
enine boyuna tartışmak; devletin elindeki ‘boş 
konut’ miktarını ortaya koymak, dahası 1. Dün-
ya Savaşı sonrası Sovyetler Birliğinde hayata 
başarıyla geçirilen “sosyal konut” meselesine 

hakkıyla değinmek gerekmez miydi? Eğer ikti-
darın bu vaadine güvenilseydi evet…

“Cumhuriyet tarihinin en büyük konut projesi 
olarak 500 bin sosyal konut projesi” elbette 
dikkate alınabilirdi; 2019 yılındaki “100 bin sos-
yal konut” hayata geçirilse idi örneğin. 1 ila 1.5 
yıl içinde tamamlanması vaat edilen 100 bin 
sosyal konut projesinin bir çoğunun inşaatının 
dahi başlamadığı bir süreçte AKP’nin bu yeni 
hamlesini neden ciddiye alalım ki? Konut pro-
jesi olarak yola çıkılan, kazısı da yapılan an-
cak inşaatına başlanmayan alanda bir gölet 
oluşmuş ve 16 yaşındaki bir çocuk bu gölette 
boğulmuşsa bir durup düşünmek gerekmez 
mi? 2019 yılının sonunda eski Hazine ve Maliye 
Bakanı Berat Albayrak, “Her yıl 100 bin konu-
tu vatandaşlarımıza kazandıracak bu proje 
modelinin finansal altyapısını tamamladık.” 
demişti.

Devletin barınma sorununa eğilmesi ve dar 
gelirlileri ev sahibi yapmayı planlamasına kim, 
neden karşı çıkar ki? Ortada gerçekleşmeyen 
vaatler yığınları olmasa idi. Nitekim gelinen 
noktada kira fiyatlarının asgari ücret bedel-
lerini dörde katladığı bir süreçteyiz. Barınma 
sorunu emekçilerin en temel sorunu. Konut fi-
yatlarının bir yılda dörde katladığı bir süreçten 
de bahsediyoruz, ev sahibi olma hayali artık 
dar gelirliler için de orta gelir statüsündekiler 
için de son derece ütopik bir talep. İşte size ev 
sahipliği oranı ile alt gelir grubundakilerin ev 
sahipliği oranının zamanla değişimini gösteren 
bir grafik:

 

Sosyal konut vaat eden bir iktidarın evvela 
sosyal devlet yaratması gerekir ön kabulüyle 
AKP’nin bu yeni projesinin de elimizin tersiyle 
itilmesi gerekiyor. Emlak al-sat sitelerinde var 

olan verilere göre İstanbul’da 500 binin üzerin-
de, Ankara’da ise 1 milyon 500 binin üzerinde 
boş konut bulunuyor. Veriler, Türkiye’de Konut 
stokunun var olduğunu; ancak emekçiler tara-
fından ulaşılabilir olmadığını kanıtlıyor. Sosyal 
devlet önce bu sorunu çözer, halkını hayaller 
karşılığında borçlanmaya sevk etmez.

Projenin Sonu 
Yap-İşlet-Devret modelli dev projelere, otoyol-
lara, kullanılmayan köprülere ve havaalanla-
rına, hatta Kur Garantili Mevduat Fonlarına 20 
yıl boyunca para aktaran AKP öncelikle konut 
sorununu neden çözmediğini anlatmalıdır. İn-
şaata sırtını yaslamış bir iktidar konut sorununu 
emekçiler yararına çözemez de ondan. 

AKP’nin yeni projesinde 2+1, 3+1 evler için ver-
diği bedeller, maliyetler düşünüldüğünde de 
gerçekçi değildir. Bu projenin kağıt üstünde 
kalacağı veya sözleşme bedellerinin çok çok 
ötesinin sözleşmenin muhatabı yurttaştan iste-
neceği buradan da bellidir. 

Ev sahibi olmadan önce; 16.000 lira, 18.000 
lira hane halkı geliri dar gelir grubuna girme-
ye yetiyorsa 5.500 liralık asgari ücretin hesabı 
AKP’den sorulmalıdır.

İnşaat maliyetleri bu kadar yüksekken, mü-
teahhitler bile bu projedeki maliyet hesabını 
yanlışlarken; AKP bu projeleri kimlerle ve hangi 
kaynaklarla hayata geçirilecek, sorulmalıdır. 1 
milyon, 1.5 milyon maliyetli evlerin 800 bin TL’ye 
satılacağı hayali gerçekçi değildir; inşaatları-
nın bile en iyi ihtimalle 18 ay sürecek konutların 
24 ayda sahibine verileceği sözleri gerçekçi 
değildir.

Konut sorunu, kiraların yüksek olması sorunu, 
insanların barınacak konut bulamaması sorunu 
bugünün sorunudur. Tıpkı yüksek elektrik, do-

ğalgaz, su faturaları gibi; tıpkı 
yüksek kiralar gibi bugünün so-
runu 2 yıl sonra tamamlanacağı 
varsayılan projelerle geçiştirile-
mez. Asgari ücretli, emekçi halk, 
dar gelirliler kira ve faturaların 
altında ezilmektedir. Emekçi halk 
başını sokacağı, insan onuruna 
uygun, ücretini her ay karşılaya-
bileceği, rahatlıkla ve güvenle 
oturabileceği bir konut bulama-
maktadır. Ve bu sorun bugünün 
en temel sorunudur.

Türkiye sağı, 70 yıllık, 80 yıllık 
serüveninde ciddi vites düşürse 
de; hala hayal pazarlamaktan 
öteye gidememektedir. Yine 
inşaata yatırım yapan, ranta 
sarılan, müteahhitlerini düşünen 
AKP; 2 anahtar şiarıyla yola çıkıp 
halka yoksulluktan başka bir şey 
veremeyen kökleri gibi; konut 
sahibi yapma projesi ile yola çı-
kıp halkın hayallerini temelini bile 
zor atacağı inşaatlara gömerek 
siyaset sahnesinden silinecektir. 
Halkı vaatlerle kandıran, peşin-
den sürükleyen ve aldatan her 
sağ iktidar gibi…
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AKP ‘u dönüşünde’ 
hızlı çıktı
“

”

Gündemin en önemli başlıklarından Türkiye-Suriye normalleşmesine ilişkin bir dizi gelişme yaşanırken, son 
olarak AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad için “Keşke Özbekis-
tan’a gelseydi, görüşürdüm” dediği aktarıldı.

AKP iktidarı Suriye konusunda yürüttüğü dış 
politikada büyük bir ‘u dönüşü’ne hazırlanırken, 
Türkiye ve Suriye arasındaki kimi temaslara 
ilişkin bir dizi gelişme yaşanıyor. MİT’in Suriye 
muhalefetine Türkiye’yi terk etmesi için süre 
vermesi, Hakan Fidan’ın Ali Memlük ile Şam’da 
yaptığı görüşme iddiaları ve son olarak Erdo-
ğan’ın Esad çıkışı gündemde yerini koruyan 
gelişmeler.

“MİT, Türkiye’den Ayrılması İçin Suriye Mu-
halefetine Süre Verdi”

Rus haber ajansı Sputnik’in Arapça bölümü, 
Türkiye Milli İstihbarat Teşkilatı’nın (MİT) Türki-
ye’de bulunan Suriyeli muhaliflerle görüştüğünü 
ve en geç yıl sonuna kadar Türkiye’yi terk et-
melerini istediğini aktardı.

Suriye Muhalif ve Devrimci Güçler Ulusal Ko-
alisyonuna (SMDK) kararın iletildiğini belirten 
ajans, söz konusu kararın Ankara ile Şam ya-
kınlaşması sonrası alındığını söyledi.

Ayrıca Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın “Suriye muhalefetine ait tüm ofisleri 
kapatma ve Türkiye’nin bundan sonra muha-
liflere mali desteği sona erdirecekleri” kararı 
aldığını duyurdu.

MİT’in muhaliflere kalmaları için kendilerine 
başka yer bulmaları ve tüm medya ile siyasi 
faaliyetlerini durdurmaları gerektiğini aktardığı 
kaydedildi.

Öte yandan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığı 
alan muhaliflere kalma hakkı tanındığı ancak 
bu kişilerin kesinlikle herhangi bir siyasi faaliyet 
yürütmeyeceği, medyada yer almayacakları 
kararı da alındığı belirtildi.

Ajansa konuşan kaynaklar, Suriye muhalefeti-
nin bazı Körfez ülkelerinde kendilerine ofis aç-
maları için arayışa girdiğini aktardı.

Reuters: Akan Fidan, Ali Memlük’le 
Şam’da Görüştü 
MİT Başkanı Hakan Fidan’ın son haftalarda 
Şam’da Suriyeli mevkidaşı Ali Memlük ile çok 
sayıda görüşme gerçekleştirdiği bildirildi.

Reuters haber ajansının görüşmelere dair bil-
gisi olan kaynaklara dayandırdığı haberinde 
iki istihbarat şefinin son görüşmesinin bu hafta 
içerisinde Şam’da yapıldığı kaydedildi.

Reuters’a konuşan Türk yetkililer, Fidan-Memlük 
görüşmesinde iki ülkenin dışişleri bakanlarının 
ilerleyen bir tarihte hangi şartlarda bir araya 
gelebileceğinin konuşulduğunu aktardı. “Rusya, 
Suriye ve Türkiye’nin sorunlarını aşarak iki ül-
kenin çıkarına olacak bazı anlaşmaların imza-
lanmasını istiyor” diyen Türk yetkili, Ankara’nın 
Şam ile yapacağı görüşmelere Suriyeli muha-
lifleri de dahil etmek istediğini fakat bu talebin 
karşılanmasının oldukça güç olduğunu söyledi.

Ukrayna’da devam eden savaş nedeniyle 
Rusya’nın Suriye konusundaki çözüm planını 
hızlandırdığını belirten Türk yetkili, Şam ve An-
kara arasındaki temasların bu nedenle son dö-
nemde sıklaştığını ifade etti. Ukrayna savaşının 
başlamasıyla Rusya’nın Suriye’deki askerî varlı-
ğının azaldığını vurgulayan yetkili, bu boşluğun 
İran destekli kuvvetler tarafından doldurulma-
sını istemediklerini söyledi.

Haberde, Fidan ve Memlük’ün iki yıldır konuş-
malarına rağmen son aylardaki temaslarının 
hızlanmasının durumun aciliyetini gösterdiğine 
dikkat çekildi. Reuters’a konuşan Esad’a yakın 
bir kaynak ise iki ülke arasındaki görüşmelerin 
kayda değer hızda devam ettiğini aktardı.

İkili görüşmelere ilişkin Rusya, Suriye ve Türki-
ye’nin dışişleri bakanlıklarının yanı sıra MİT ve 
Suriye Enformasyon Bakanlığı da sessizliklerini 
koruyor.

Erdoğan’dan Esad Çıkışı: Keşke Gelseydi, 
Görüşürdüm 
Hürriyet yazarı Abdulkadir Selvi, Erdoğan, ‘Keş-
ke Esed Özbekistan’a gelse, görüşürdüm’ baş-
lıklı yazısında Erdoğan’ın Şanghay ziyaretinin 
hafta başında yapılan AKP MKYK toplantısında 
gündem olduğunu söyledi.

Selvi’nin aktardığına göre, Dışişleri Bakanı Mev-
lüt Çavuşoğlu, “Esad Şanghay beşlisine gelmi-
yor. Böyle bir davet de yok” dedi. Bunun üzeri-
ne söz alan Erdoğan, “Keşke Esed Özbekistan’a 

gelseydi, görüşürdüm” ifadelerini kullandı.

Selvi’nin yazısının ilgili kısmı şöyle:

“Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Şanghay ziyareti, 
hafta başında yapılan AK Parti MKYK toplantı-
sında da gündem oluyor. Dışişleri Bakanı Mev-
lüt Çavuşoğlu’na, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
Semerkant’ta Esed’le görüşeceğine dair ha-
berler olduğu hatırlatılarak, “Erdoğan ile Esed 
görüşecek mi?” diye soruyorlar. Çavuşoğlu, 
“Esad Şanghay beşlisine gelmiyor. Böyle bir 
davet de yok” diyor.

Tabii Esed gelmiyorsa o zaman görüşme de 
olmayacak demektir. Zaten zirve başladı, Esed 
yok. Böyle bir görüşme de yapılmayacak. An-
cak Mevlüt Çavuşoğlu’nun bu yanıtından sonra 
Cumhurbaşkanı Erdoğan sözü alıyor ve şu tarihi 
açıklamayı yapıyor, “Keşke Esed Özbekistan’a 
gelseydi, görüşürdüm” diyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Esed’le ilgili değer-
lendirmeleri sürüyor. Suriye içsavaşının başladı-
ğı günden bu yana Erdoğan’ın Esed konusunda 
yaptığı en çarpıcı değerlendirme diyebilirsiniz. 
Aynen aktarıyorum.

“Keşke Esed Özbekistan’a gelseydi, görüşür-
düm. Ama o oralara gelemez. Onun yüzünden, 
onun tutumundan dolayı Suriye bölünmek 
üzere. O kendi iktidarını korumak için muhalif-
lerle savaşa tutuştu. Kendi iktidarını korumayı 
tercih etti. Kendi kontrol ettiği alanları korumayı 
düşündü. Ama büyük toprakları koruyamadı” 
diyor. Erdoğan ikinci kez, “Keşke Özbekistan’a 
gelseydi, görüşürdüm” dedikten sonra şöyle 
devam ediyor, “Keşke Özbekistan’a gelseydi, 
görüşürdüm. Bunları yüzüne karşı söylerdim. 
Biz o zaman kendisine ‘Bak, böyle yaparsanız 
Suriye bölünür’ dedik. O muhalifler için bun-
lar kalabalık ama silahları yok diye düşündü. 
Bizim uyarılarımızı dikkate almadı. Ama oraya 
Amerika’nın, Rusya’nın gireceğini düşünmedi. 
Kendi iktidar alanını korumayı tercih etti ama 
Suriye’nin büyük topraklarını koruyamadı” diye 
konuşuyor.”
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SOL TAVIR

NATO ÜYESİ TÜRKİYE, ŞANGAY’A ÜYE 
OLABİLİR Mİ?
Başını Çin’in çektiği ve Rusya gibi güçlü devlet-
lerin de içinde bulunduğu Şangay İşbirliği Örgütü 
(ŞİÖ), ekonomik bir uluslararası örgüt olmasıyla 
birlikte aynı zamanda bugünkü dünya konjonktü-
ründe politik bir odağı da temsil etmektedir. Gerek 
ekonomik gerekse politik olarak ŞİÖ’nün emper-
yalist dünya ülkelerinin karşısında bir başka kutbu 
temsil ettiği açık olsa gerek.

Rusya’ya karşı Ukrayna gündemi üzerinden yü-
rütülen düşmanlık politikası belli. ABD ve İngilte-
re’nin başını çektiği ve neredeyse bütün Avrupa 
Birliği ülkelerinin de birlikte davrandığı Rusya’ya 
karşı düşmanlık siyaseti, uluslararası alanda 
başat bir gündem. Aynı zamanda Çin’e yönelik 
ABD emperyalizminin kuşatma siyaseti ve Tayvan 
üzerinden yeni bir kışkırtma siyasetinin bizzat 
ABD tarafından ısıtılması, emperyalist-kapitalist 
sistemdeki güç odaklarını gösteriyor. ABD, kurdu-
ğu tek kutuplu dünyanın statükosunu korumaya 
çalışırken, Çin ve Rusya’yı kuşatma, sıkıştırma ve 
karşıya alma hamlelerini sürdürüyor.

Sosyalist blokun çözülüşünün üzerinden 30 yıl 
geride kaldı. 30 yıldır emperyalizm her alanda 
kendini daha fazla dayattı, hegemonyasını artırdı 
ve nüfuz alanını genişletti. Doğu Avrupa ülkeleri 
tek tek NATO saflarına ve Avrupa Birliği üyeliğine 
geçti. Yugoslavya paramparça edildi. Irak’ın işgali 
ve Suriye’yi çökertme planlarını Libya’nın bölün-
mesi ve yıkılması izledi. Turuncu devrimlerle bir 
dizi ülkede gerçekleştirilen emperyalist karşı-dev-

rimlerle ABD emperyalizminin genişleme siyaseti 
son 30 yıla damgasını vurdu. Yaşadığımız çağ, 
emperyalizminin genişleme ve karşı-devrim sü-
reçlerine tekabül etmektedir.

Ülkemizde 20 yıllık AKP iktidarını da bundan muaf 
tutamayız. AKP’nin “iktidar edilişi” bizzat Türkiye 
sermaye sınıfının işbirlikçiliğinden ve emperyaliz-
minin tercihleriyle ilgiliydi. Bu açıdan dünya em-
peryalist-kapitalist sistemin çıkarları ile AKP’nin 20 
yıllık karşı-devrim süreci birbirinden kopartılama-
yacak bir ilişki ve dolayım barındırmaktadır.

Bu süreçte Çin kapitalizminin gelişimi ve ulusla-
rarası kapitalizmle entegrasyonu Çin’i yükselen 
bir güç haline getirirken ülkenin başında bulunan 
komünist partisi bir başka özgün durum yaratıyor. 
Keza kapitalist Rusya’nın ya da Putin yönetiminin, 
emperyalizmle uyumda kendisine yer edinme ça-
basının havada kaldığı ortaya çıkarken, Rusya’nın 
kuşatılması, sıkıştırılması ve düşman haline ge-
tirilmesi bizzat ABD’nin stratejik siyaseti olarak 
ortaya çıktı. Bir başka ekonomik ve politik bir 
büyük güç olarak Hindistan da mutlaka bu tabloya 
eklenmelidir. ABD emperyalizmi, sosyalist siste-
min çözülüşü ardından kendi dünya egemenliğini 
genişletirken, ortaya çıkan tabloda dikensiz gül 
bahçesi istemekte, tek kutuplu bir ABD egemenli-
ğinden taviz vermeyeceğini ortaya koymaktadır.

Bu açıdan emperyalist-kapitalist sistemin yapısal 
ve doğal evrim süreci bir kez daha işliyor. Tıpkı 

Birinci ve İkinci Dünya Savaşları’nda görüleceği 
üzere dünya yeni bir kutuplaşmaya doğru gider-
ken, savaşlar eksik olmuyor, daha büyük bölgesel 
savaşların ise tohumları atılıyor.

Böylesi bir tabloda Erdoğan’ın son yapılan ŞİÖ 
zirvesine katılması ve sonrasında üye olmak iste-
riz şeklindeki açıklamasının üzerinde durulmalıdır. 
Ağızdan çıkan söz, uluslararası dengeler ve Tür-
kiye açısından ciddiye alınması gerekirken, sözün 
Erdoğan’dan çıkması böylesi ciddi bir konunun 
üzerine büyük gölge düşürmektedir. Hem politik 
ve ekonomik yapısal nedenlerle Türkiye’nin AKP 
eliyle bir eksen değiştirmesinin hiç de kolay olma-
yacağı nedenlerden birisidir. İkincisi Erdoğan’ın 
geçmişteki sözlerinin hepsinin boş bir hamasetten 
ve demagojiden ibaret olmasıyla ilgilidir. Üçüncü-
sü ise Erdoğan’ın, Abdülhamit’in dış siyasetine 
benzer bir denge siyasetinin karikatürünü ortaya 
koyması nedeniyle. 

Türkiye Kapitalizmi Eksen Değişikliğine 
İzin Verir Mi? 
Ukrayna’nın NATO üyeliği, Rusya için kırmızı 
çizgiydi. NATO sınırlarının Rusya sınırlarına da-
yanması ve NATO’nun uzun menzilli füzelerinin 
Rusya sınırına konuşlandırılması girişimi gibi 
NATO’nun saldırgan tutumuna karşı Rusya’nın 
verdiği tepki Ukrayna’ya yönelik askeri operasyon 
olmuştu. Bugün bir başka NATO üyesi Türkiye’nin 
benzer bir biçimde ŞİÖ’ye üye olarak katılma-
sının bu açıdan politik zorluğu ortada. Türkiye, 
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NATO’dan kopar ve bu yönde bir adım atarsa bu 
başka bir politik gerçekliktir ve geçmiş yıllarda tar-
tışılan “eksen kayması”nın da somut adımı olarak 
değerlendirilmelidir. Ancak Türkiye’nin bugünkü 
iktidarların NATO’dan kopacak ne gücü ne de po-
litik iradesi bulunmaktadır. Gerek askeri anlamda 
gerekse ekonomik anlamda emperyalizme bağım-
lı kapitalist Türkiye’nin böylesi bir eksen değişikli-
ğinin objektif şartları bulunmamaktadır.

Belirleyici olan kapitalizmin ve bu anlamıyla 
sermaye sınıfının çıkarlarıdır. Görece özerk bir 
konumda bulunan sermaye devletinin, güvenlik 
kaygılarıyla gündeme getirdiği siyasetin, Türkiye 
kapitalizminin çıkarlarıyla uyumsuz bir adım atıl-
masına imkan vermesi çok olanaklı değildir. Tür-
kiye kapitalizminin tarihindeki bütün siyasal yöne-
limler, her zaman emperyalist yönelimlerle uyumlu 
olmuş, bunun ötesinde AKP ise emperyalizmle 
işbirliği noktasında bütün burjuva partileri geride 
bırakan bir pratiğin dolayımsız örneği olmuştur.

Erdoğan’ın Ciddiyeti Yoktur! 
Meselenin bir başka boyutu ise Erdoğan’ın cid-
diyetinin olmamasıdır. Erdoğan’ın, özellikle dış 
politika söz konusu olduğunda, dile getirdiği söz-
lerin istikrarsızlığı sayfalara sığar. Vidanın yalama 
olması gibi, Erdoğan tarafından ortaya konan dış 
siyaset söylemleri de yalama olmuş, bir söylediği 
bir söylediğini tutmayan onlarca örnekle doludur.

Dün, İsrail’e karşı Erdoğan “one minute” demişti 
ancak bugün İsrail ile yeniden bir dizi alanda işbir-
likleri kuruluyor, ilişkiler geliştiriliyor. Dün söylediği 
ile bugün söyledikleri yüz seksen derece farklılık 
arz ediyor. İşin arka tarafı açıktı: Büyük Ortadoğu 
Projesi’nin hayata geçmesi için uydurulan ılımlı 
İslam siyasetinin bir parçası olarak İsrail’e kafa 
tutan Erdoğan kimliği üretilmeye çalışılmıştı. Er-
doğan’dan başta Ortadoğu ülkeleri düşünülerek 
Müslümanlar için “lider” kimliği tesis edilecekti. 

Olmadı, BOP başarısız oldu, Erdoğan ise ülkeyi 
sığınmacı sorunuyla baş başa bırakarak bir kez 
daha tutarsız bir pratik sergileyecekti.

Mavi Marmara örneğini ve Erdoğan’ın söylemlerini 
hatırlatıp geçiyoruz.

Benzer bir biçimde, “darbeci Sisi” söylemi de yine 
Erdoğan’ın ciddiyetsizliğine bir başka örnektir. 
Müslüman Kardeşler lideri Mursi’nin Mısır’da Sisi 
darbesiyle devrilmesi ve idam cezasına çarptırıl-
ması sonrası Erdoğan mangalda kül bırakmamış-
tı. Ama Erdoğan bugün yine Mısır’ın darbeci Sisi 
hükümetiyle görüşmelere başlamış bulunuyor.

Kendi vatandaşı kendi konsolosluğunda canice 
öldüren bir ülkeye karşı “katil Suudi Arabistan” tezi 
üzerinden konum alan ve büyük sözler sarf eden 
Erdoğan, bu emri verenlerle masaya oturmaktan 
ve hatta Kaşıkçı davasının Türkiye’de görülmesi-
ne son vererek dosyayı Suudi Arabistan’a teslim 
etmekten çekinmemiştir. Erdoğan, mangalda kül 
bırakmayan büyük sözlere ama sonrasında büyük 
u dönüşlere imza atan tipik bir burjuva politikacısı 
olarak ciddiyetten uzak bir kimlik ifade etmektedir.

Aynı şekilde 15 Temmuz FETÖ darbesinin arka-
sında Birleşik Arap Emirlikleri’nin olduğunu söyle-
yip bugün BAE ile masaya oturan yine aynı AKP 
idi. Bugün de Erdoğan’ın ŞİÖ’ye üye olunabilir 
minvalli açıklamalarının yarın ŞİÖ’ye düşmanlığa 
dönüşmemesinin hiçbir garantisi yoktur.

Emperyalizmin Havucuna Ve Sopasına 
Bakar! 
Abdülhamit’in Denge Siyaseti Osmanlı’nın Çökü-
şüydü!

ŞİÖ konusunda AKP bir denge siyaseti mi yü-
rütüyor? Özellikle ABD emperyalizmiyle ilişkiler 
konusunda “bakın ŞİÖ’ye üye olurum ha” diyerek 

bir dış politika mı üretiliyor? Eğer böyleyse bunun 
hem çok ucuz bir dış politika taktiği hem de yine 
aynı şekilde tutarsız bir söylem olarak ciddiyetten 
uzak olduğunu belirtmek gerek.

Erdoğan’ın Abdülhamit hayranlığı biliniyor. Yanlış 
bir tarih bilgisi üzerine bina edilen Abdülhamit 
hayranlığı, İslamcı ideolojik genleriyle ilgili. Necip 
Fazıl tarafından üretilen ve tarihi gerçeklerin ters 
yüz edilerek oluşturulan ulu hakan motifi, Erdo-
ğan’ın tarih bilgisinin de kıt ve fazlasıyla ideolojik 
olduğunu gösteriyor. Ancak 30 yıl iktidarda kalan 
Osmanlı padişahına bir başarı atfı doğrudan Erdo-
ğan’ın sözlerinde geçiyor. Aslında ortada bir başa-
rı bulunmuyor. Sadece kendi saltanatını ve tahtını 
korumak için batılı güçlerle “denge siyasetini” 
Erdoğan başarı sanıyor. Ancak bu siyasetin büyük 
bir başarısızlık olduğu, Osmanlı’nın adım adım 
parçalandığı ve paylaşıldığı, ülkenin emperyaliz-
me borçlanarak bağımlı kılındığı ve Osmanlı’nın 
yarı-sömürge bir ülke haline gelmesiyle sonuç-
landığı açık bir gerçek olarak ortada. Abdülhamit, 
parayı çok seven bir padişah olarak kişisel mülk 
edinme konusunda Osmanlı padişahlarından da 
farklı bir profil idi. Aynı Abdülhamit’in kendi tahtını 
korumak için Osmanlı topraklarını nasıl emperya-
listlere peşkeş çektiği tarihin karanlık raflarında 
duran kitaplarda yazıyor. Kıbrıs’ın İngiltere’ye ve-
rilmesi de tahtı için verilmiş bir rüşvet idi.

Abdülhamit’in denge siyaseti, başarısızlıkla so-
nuçlanmıştır. Bugün de Erdoğan tarafından gün-
deme getirilen ABD’ye ve AB’ye karşı koz olarak 
kullanılan ŞİÖ kartı, AKP’nin başarısız bir dış poli-
tika denemesinden başka bir şey değildir.

Kapitalizm ve onun sınıf diktatörlüğü olan serma-
ye sınıfının iktidarı ortadan kalkmadan, Türkiye’nin 
emperyalizmden kopuşu mümkün değil
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İlerici Kadınlar Derneği (İKD) okulların açılmasına 
ve eğitimde yaşanan sorunlara ilişkin bir açıkla-
ma yayımladı. Açıklamada, “Ülkemizin geleceği 
için en temel yurttaşlık hakkı olan eğitim hakkının 
eşit, parasız ve bilimsel bir temelde sağlanması 
zorunluluktur.” denilerek şunlar kaydedildi:

“Türkiye’de 12 Eylül’de 18 milyon öğrenci okula 
sorunlarla başladı. Bir yandan derslik açıklarının 
yarattığı kalabalık sınıflar, öğretmen eksikliği ve 
ücretli öğretmenlik, diğer yandan altyapı eksikle-
ri, ekonomik yetersizlikler, beslenme sorunları gibi 
kronikleşmiş sorunların çözümlenmemiş olması 
okulu başlamış gibi görünse de milyonlarca öğ-
rencinin nitelikli eğitim olanağından uzak kalması 
sorununu yaratmaktadır.

Milli Eğitim Sistemi içerik ve altyapı bakımından 
yoksullukla boğuşmaktadır. Bilimsellikten uzak 
eğitim programları, eğitimde dinselleşmenin hızla 
yayılması, öğrencilere sağlıklı bir sosyal-kişisel 
gelişim olanağı sağlanmaması eğitimin bilimselli-
ğini ortadan kaldırırken bina ve derslik yetersizliği, 
zorunlu aidatlar ve kayıt ücreti üzerinden yürüyen 
okul bütçesi, büyüyen ekonomik krizle birlikte 
eğitim ortamlarını da yoksullaştırmaktadır.

Türkiye’nin eğitim gerçekleri ile yüzleştiği LGS ve 
YKS sonuçları sınav barajları kaldırılarak gizlen-
meye çalışılsa da, sınav sonuçları göstermiştir ki; 
henüz yüz binlerce öğrenci temel olgunluk düze-
yine bile ulaşamamıştır. Covid salgını sürecinde 
örgün eğitimden bir buçuk yıl süresinde uzak ka-
lınmasının ortaya çıkardığı eksikliklerin telafi edil-
memesi, öğrencilerin bir üst eğitim basamağında 
edinmeleri gereken kazanımları edinemedikleri 
sorununu yaratmıştır. Türkiye’de yeni eğitim-öğ-
retim yılında da eğitsel kayıpların giderilmesine 
yönelik bir program hazırlanmadan başlanmıştır. 
Ancak milyonlarca öğrencinin eğitim kayıpları-
nı karşılamak için yaz döneminde telafi eğitim 
programlarını hazırlaması gereken MEB, okul bi-
nalarını tarikat ve cemaatlere kullandırarak dinsel 
çalışmaları tercih etmiştir.

Son bir yılda MEB’in en büyük övünç kaynağı 
okulundan koparılıp sanayiye peşkeş çekilen 
öğrenci sayısının 1 milyona yaklaşması olmuştur. 
Henüz 15 yaşında, akranlarıyla aynı sosyal ortamı 

paylaşarak olgunlaşması gereken gençlerin sa-
nayiye ucuz işçi yapılması, yoksulluğa terk edilen 
ailelerin zorunlu seçimi olmuştur.

Her kentte bir elin parmaklarını geçmeyecek sa-
yıda –görece- nitelikli okul bulunması, velileri bu 
okullara yönlendirmiş, tercih edilen bu okullarda 
da her bir öğrenci için 40 bin TL’ye varan kayıt 
paraları toplanmıştır. Yoksulluk, milyonarca öğ-
rencinin nitelikli eğitim hakkına darbe vurmakta-
dır. Nitelikli eğitime ulaşma olasılığının varsıllıkla 
paralel büyüme gösterdiği bu düzende okulların 
açılması milyonlarca aile için kâbusa dönüşmüş-
tür. Eğitim-İş Bursa Şubesi’nin araştırmasına göre 
bu yıl okula başlama maliyetleri Okul Öncesinde 
7600 TL, ilkokulda 12500 TL’ye ulaşmış, Liselerde 
ise okul türlerine göre 20 bin TL’ye yaklaşmıştır. 
Bu yüksek maliyeti karşılayamayan aileler de 
çocukları için açık öğretime zorunlu kalmaktadır. 
Açık ortaokullarda 300 bini aşkın, açık liselerde 
ise 1,5 milyonu aşkın öğrenci bulunmaktadır. Ak-
ranlarından koparılan bu gençler ya eve kapatıl-
makta ya da ucuz işgücü olmaktadır.

Binlerce okul yardımcı hizmetli personel ihtiya-
cı karşılanmadan açılmıştır. Okullarda kadrolu 
yardımcı hizmetli istihdam edilmediği için bu 
ihtiyacı karşılamak üzere İŞKUR tarafından 9 
aylığına geçici personel görevlendirilmektey-
di. Ancak İŞKUR’un getirdiği yeni kural binlerce 
okulu personelsiz bıraktı. İŞKUR bünyesinde son 
5 yılda 9 aydan fazla istihdam edilmemiş olmak 
ve hane gelirinin 8250TL’ nin altında olması gibi 
kurallar nedeniyle okullarda çalışacak yardımcı 
hizmetli bulunamıyor. Milyonlarca işsizin varlığına 
rağmen böylesine katı kurallar getirmek, 9 aylık 
geçici işin bile dağıtılmak zorunda kalındığı bir 
ülke gerçeğini örtmez. Okul müdürlerinin köy köy 
dolaşıp İŞKUR’da 9 ay çalışmamış işçi aradığı bir 
süreci yaşıyorken, yapılması gereken bu akıl dışı 
kuralı ortadan kaldırıp okulların yardımcı hizmetli 
sorununu çözmektir. Okulların yardımcı hizmetli 
personel eksiğiyle başlamış olması daha ilk haf-
tadan başta ishal olmak üzere bir takım hasta-
lıkların yaygınlaşmasına neden olmuştur. Covid 
salgını da devam ederken okulları kadrolu per-
sonelsiz bırakan hatalı politikalar, çocuklarımızın 
sağlığını da tehlikeye atmaktadır.

Ekonomik krizin büyüttüğü yoksulluk milyonlarca 
öğrencinin nitelikli eğitim olanaklarından uzak 
kalmasına neden olmuştur. Okullar açılmış ancak 
nitelikli bir eğitime başlayamamıştır.

Ülkemizin geleceği için en temel yurttaşlık hakkı 
olan eğitim hakkının eşit, parasız ve bilimsel bir 
temelde sağlanması zorunluluktur.

Bu doğrultuda;

Bütün özel okullar devletleştirilmelidir. Okullarda 
aidat, bağış , kayıt parası adı altında ücret top-
lanmasına son verilmelidir.

Okulların fiziki koşulları iyileştirilmeli, yeterli sa-
yıda derslik açılmalı, personel ihtiyacı devletin 
sağlayacağı kadrolu çalışan statüsü sağlanarak 
giderilmelidir. Öğretmen açığı kapatılmalı, yeterli 
sayıda atama yapılmalı, ücretli-sözleşmeli öğret-
menlik uygulamasına son verilmelidir.

Öğretmenleri ayrıştıran, öğretmenlik mesleğinin 
itibarını hedef alan, kariyer basamakları ile ‘’eşit 
işe eşit ücret’’ ilkesine aykırı, Saray’dan inme 
Öğretmenlik Meslek Kanunu iptal edilerek, öğret-
menlerin haklarını koruyacak, mesleğin itibarını 
yükseltecek şekilde yeniden düzenlenmelidir.

Bütün okullarda yemekhaneler açılmalı, öğren-
cilerin beslenme ihtiyacı ücretsiz karşılanmalıdır. 
Servis hizmeti ücretsiz sağlanmalıdır.

Eğitimin her aşamasında müfredat bilimsel te-
melde yeniden düzenlenmelidir. Zorunlu din ders-
lerine son verilmeli, eğitim birliği sağlanmalı, Milli 
Eğitim Bakanlığı’nın tarikat ve cemaat uzantısı 
vakıf ve derneklerle imzaladığı bütün protokoller 
iptal edilmelidir. Gerici kurum ve kuruluşların eği-
timdeki etkinliğine son verilmeli, tarikat ve cema-
atlere ait yurtlara ve okullara el konmalıdır.

İlerici Kadınlar Derneği bütün öğrenci velilerini 
aydınlık bir gelecek için eşit, parasız, bilimsel ve 
laik eğitim mücadelesini yükseltmeye çağırır.”

İKD: Eğitim ayrıcalık değil haktır
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2022-2023 eğitim öğretim yılı ders zilinin çalma-
sıyla başladı. Liselerde mücadele yürüten Sos-
yalist Liseliler, yeni dönemin başlangıcında bir 
açıklama yayınladı. 
Liselerde eşitlik, özgürlük ve sosyalizm mücade-
lesini yükselten Sosyalist Liseliler, yeni dönemde 
karanlığa karşı aydınlanma, gericiliğe karşı laiklik, 
sömürüye karşı emek mücadelesini yükseltecek-
lerini ilan etti. 
Açıklamanın tamamı şu şekilde: 
“Yeni Dönemde Sosyalizm Mücadelesine 
Güç Ver! 
Yeni eğitim-öğretim yılının ilk ders zili bugün çal-
dı. Bizler için ise liselerimizde yeni mücadele yılı-
nın ilk günü… Yeni döneme “merhaba” derken, bu 
dönemde de okullarımızda gericiliğin, piyasacılı-
ğın, çağdışı düşüncelerin karşısında durup; eşitli-
ğin, laikliğin, bilimin ve aydınlanmanın sesini daha 
çok yükselteceğimize olan inancımızla ve tüm 
ciddiyetimizle sıra arkadaşlarımızı selamlıyoruz.

Memleket her geçen gün artan gericilik, piyasa-
cılık ve sömürüyle felaketin eşiğine sürüklenirken 
bu karanlık tablo liselerde de kendine yer bul-
maktadır. Laik ve bilimsel olmaktan çıkıp gerici-
likle bezenen eğitim, aynı zamanda piyasacılığın 
gölgesinde bir sektör haline gelmiştir. Bu sektörün 
bir kolu olan meslek liselerinde okuyan öğrenciler, 
staj yerlerinde ucuz iş gücü olarak görülüp sömü-
rülmektedir.

Bu tablonun sorumlusu olan kapitalizm ve onun 
temsilcisi olan AKP iktidarı, eğitimi kendi çıkarları 
için değiştirip, dönüştürmektedir. AKP, kendi öm-
rünü uzatma hamlelerinin bir ayağını da eğitim 
sistemi üzerinden var ederken

bizlere bir gelecek sunamadığı apaçık ortadadır. 
Bizleri umutsuzluk ve geleceksizlik girdabına sü-
rükleyen ta kendisidir.

Fakat bu tabloyu nasıl tersine çevirmemiz gerek-
tiğini bizler biliyoruz. Biliyoruz ki karanlığa karşı 
aydınlanma, gericiliğe karşı laiklik, sömürüye karşı 
emek mücadelesini yükseltip; içerde, dışarda, 
derste, sırada, bulunduğumuz her alanda umudu 
ilmek ilmek örerek, bu kapitalist düzeni yıkıp, yeri-
ne sosyalizmi inşa ederek son verebiliriz.

İşte şimdi yeni dönemde, yeni mücadele yılımızda 
bizleri ve memleketi kurtaracak olan sosyalizmin 
sesinin daha gür çıkması için kolları sıvamanın 
tam vaktidir!

Sınıflarda, meydanlarda, staj yerlerimizde emek, 
umut, memleket için mücadeleyi yükseltelim!Ge-
leceğimizi kazanalım!

Bizler karanlık tabloyu dağıtacak, aydınlık ya-
rınları kuracağız. Sen de Sosyalist Liseliler’e katıl, 
sosyalizme güç ver!”

Günümüzde akademinin geldiği noktayı hepimiz 
biliyoruz. Post-modernizm ve yapısalcılık adına 
yazılıp çizilen her şey bütünlükten yoksun olarak 
şekilleniyor. Bu durum akademinin tamamına 
sızmış durumda. Tarihsel bir bakış açısıyla yak-
laşmadan olguları değerlendirmeye çalışmak 
hem belli açılardan yanlış hem de aslında bilerek 
yapılan bir hamle.

Yapısalcılık ve Post-Modernizm gibi fikirler aslında 
dünyada reel sosyalizmin çözülmesi ile hız kazan-
dı. Sovyetlerin tam anlamıyla çözüldüğü 90’lar-
dan sonra ise artık tek gerçekmişçesine kabul 
görmekte.

Marksizmin sosyal bilimler alanındaki ezici ve nihai 
zaferini pekiştiren Sovyetler Birliği’nin varlığı sona 
erdiğinde, Marksizmi eleştirmek ve aslında karşı-
sına yeni fikirlerle çıkmak temel anlayıştı. Sovyet-
ler’in çöküşünde sözde ““Köhnemiş” ideolojilerin 
de payı var mıydı?” diye soran kimi sol gruplar da 
aslında bu anlayışı doğrudan desteklediler. 

Örneğin Althusser, Marksizmi, yani bizim anla-
yacağımız anlamda Klasik/Geleneksel Marksiz-
mi “kurumsallaşmış bir anti-hümanizm” olarak 
tanımlanmaktadır. Keza bu abes görüşün da-
yanağı da Sovyetler’in yaptığı sözde katliamlar 
ve soykırımlardır, fakat durum gerçekte bundan 
epey farklıdır. Marksizm aslında bireyin varlığını 
yadsımaz ve hatta bireyin gerçek kurtuluşunu 
kitlelerin kurtuluşunda arar. Örneğin; kendi sınıfsal 
statüsünü değiştiren bir proleterin, proletarya-
yı kurtarmadığının altını çizer. Buna dayanarak 
hümanizm eksikliği çıkartmak yanlıştır. Aksine 
insanlığı bir bütün olarak ele almak ve insanlığın 
kurtuluşunu da topyekûn bir mücadele ile kurmak 
olası tek olgudur. Çünkü insan, yani Althusser’in 
birey dediği, yekpare bir biçimde “toplumdan 
bağımsız bir yapı” içinde meydana gelmez. Bireyi 
de bireyin fikirlerini de oluşturan üretim ilişkileridir. 

Yine tarihi “öznesiz bir süreç” olarak adlandırmak 

da Althusser’in yapmış olduğu büyük bir hata-
dır. Sınıfları görmeksizin insanlığı bir bütün olarak 
süregelen ve tarihi de bu süregelişin kayıt altına 
alınması olgusu olarak gören yaygın anlayış da 
yapısalcılığın bir başka eksiğidir. Evet tarih bir 
akış içindedir ve evet insanlık da bu akışta nesiller 
boyu sürüp gider. Fakat bir tek farkla, insanlık 
kendi tarihini yazmaktadır. Çevresindeki dünyayı 
şekillendiren insan kendi tarihini de yazmaktadır. 
Bu tarih de aslında sınıfların savaşım tarihidir.

Tarihin Öznesi İnsan 
Toplumların başlangıcından beri insanlık kendi 
çevresini ve toplumunu şekillendirmekte ve kendi 
ihtiyaçlarına yönelik değiştirmektedir. Bu değişimi 
de kimi zaman alet yaparak kimi zamansa dinler, 
felsefe ve bilim gibi kültürel olgular yoluyla yapar. 
Sonuç olarak insan zaten çevresini şekillendirerek 
var olur ve de aynı zamanda çevresi tarafından 
şekillendirilir. Kimi zaman doğal şartlar sebebiy-
le göç edebilir veya yaşayış şeklini değiştirebilir. 
Fakat bu durum insanı, tarihin nesnesi haline 
getirmez. Aksine bu tarz adaptasyonları gerçek-
leştirmek için bile doğayı şekillendirir.

Peki bu kadar yanılgının sebebi nedir, ya da bu 
fikirler nasıl ve niçin doğmuştur? 
Bu soruların yanıtı sınıflı toplumun tarihinde aran-
malıdır. Yazının başında bahsettiğimiz reel sosya-
lizmin çözülüşü ve sonrasında kapitalizmin kendini 
mutlak ilan edişinin paralelinde fikirsel alanda 
da bir dizi arayış oldu. Bu “arayışlar” o kadar da 
masum değildi.

Suçu Marksizmde arayan bu sapmaların sistema-
tik bir biçimde tek bir merkezden pompalanarak 
tüm akademiyi ele geçirmesi de tesadüf değildi. 
Hatta Sovyetler de aslında Marksizmden ve sos-
yalizmden koptuğu için ağır ağır önce likide olup 
ardından çözüldü. 

Tesadüf değildi ama o zaman neydi? Bu sorunun 
cevabı da açık “yeni sol” adı altında gelenek-

sel solun reddiyesi ve kendini mutlak ilan eden 
kapitalizm ve onun neo-liberalizmi ile uzlaşmak... 
Marksizmle uzlaşamayan yeni solcular, ne hik-
metse sosyalizmin dünyadaki bütün kazanımları-
na karşı neoliberalizmle çok rahat uzlaştılar.

Sonuç Olarak
Marksizmin reddinin yarattığı boşluk ise post-mo-
dernizm, kimlik siyaseti ve yapısalcılık ile doldurul-
du. Tüm tarih, toplum, sanat ve teknik anlayışları 
altüst edildikçe tersten algılanmaya başlandı. Bi-
limsel olan olgular birbirleriyle organik bir bağ ku-
rarlar. Örneğin bilimsel teorilerin birbirlerini içere-
rek aşması gibi. Bu durum Marks için de geçerlidir. 
Fakat yapısalcı anlayışta topluma dair söylenen 
bütün fikirler sanki gök yüzünden; farklı olgular-
la farklı zamanlar için indirilmiş, tarihsel işleyişle 
hiçbir bağı bulunmayan sanki tanrılar tarafından 
gönderilmiş birbirinden bağımsız yapılardır. Bunun 
sebebi tarihsel-materyalist perspektifin redde-
dilmesidir. Bunun bir akıl tutulması değil bir siyasi 
hamle olduğunun altı çizilmelidir. Dünyada mevzi 
kaybeden sosyalizme bir darbe vurması için üre-
tilen bu anlayış çoktan sınıfta kalmıştır. 

Elbette Marksizm de diğer tüm fikirler gibi tartış-
maya ve eleştiriye açıktır. Fakat eleştirmek için 
eleştiriyor olmak yahut Neo-Marksizm, yeni sol 
gibi yaklaşımlarla kendini gizleyen liberalizme 
alan açmak eleştirmek değil çarpıtmaktır.

Son olarak, bırakalım kimileri emeğin ve insanlı-
ğın özgürlüğüne giden yoldan kaça dursun. Biz 
dünyanın da memleketin de kurtuluşunu kuracak 
yönteme ve araca sahibiz. Kendilerini yeni diye 
adlandıranlara karşı geleneğimize sahip çıkarak 
aydınlık yarınlara doğru emin adımlarla ilerliyoruz!
,|||||||  Ulaş Cengiz Kumanlı

Genç Köşe
Yapısalcılığa Kısa ama Eleştirel Bir Bakış:
Toplum, Atomlardan mı Oluşuyor?

Sosyalist Liseliler: Yeni döneme merhaba!
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Yoldaştan Mektup

Kapitalistlerin ve işbirlikçilerinin işaret ettiği siya-
set alanı içinde ‘’demokrasi ve özgürlük’’ merkezli 
siyaset yalanlarına inanmak yerine artık başka 
bir düzenin mümkün emekçilerin ülkesini kurmak 
şarttır.

Haklarımızı koruyan ve işçiler için yeni bir dü-
zen kurma mücadelesini veren bizler işçi sınıfını 
merkeze koyan ve yeni bir cumhuriyet, Sosyalist 
Türkiye diyen Türkiye Komünist Hareketi’nde mü-
cadele veriyoruz.

Patronların kriz var diyerek %400 kar edebildiği 
ama işçilerin sefaleti, yoksulluğu, işsizliği, sağlıksız 
barınma koşullarına mahkum edildiği bir düzen 
bu.

Komşu ülkelerimizle aramızı bozarak o ülkeler-
de savaş çıkartarak ülkemizi mülteci gettosuna 
çevirdiler. Üst perdeden açıklamalar yaparak ülke 
içinde milliyetçiği körükleyerek dinci-faşist siyaset 
ile kendi kitlesini konsolide etmeye çalışan AKP 
ve MHP’nin karşısına onun en çok ihtiyacımız olan 
laiklik, kamuculuk, bağımsızlığı komünistlerden 

başka kimse koyamıyor.

Millet İttifakı ve ittifakın başat unsuru CHP bu 
başlıklarda mücadeleyi önemsizleştiriyor. AKP ve 
MHP’ye karşı 20 yıldır her seçim öncesi merak et-
meyin bu sefer kesin gidecekler demekten başka 
bir şey yapamadılar. Uluslararası sermaye ve yerli 
ortakları Tüsiad, Müsiad çıkarları doğrultusunda 
ülkenin siyasi yol haritasını belirliyorlar. Halka karşı 
olan sorumluluklarını bir kenara bırakıp sadece 
ucuz bir siyasatle umut vaat etmekten öteye gi-
demeyen CHP ve sağ ortakları ile halk baş başa 
bırakılmış durumda.

Önceki seçimlerde kendilerinin bile ismini telaf-
fuz edemediği Ekmeleddin İhsanoğlu’nun aday 
gösterildiği seçimlerce CHP ve ortağı olan MHP 
sonrasında da AKP ile ortak oldu. Tekrar Mu-
harrem İnce’nin aday olduğu seçimlerde sahte 
bir umut yaratan ve ‘’tatava yapma bas geç’’ 
denilen sonrasında da adam kazandı diyen İnce 
ile halkı umutsuzluğa sürüklediklerini, pişkince 
siyaset yaptıklarını unutmamalıyız.

Bugün ise CHP ve ortaklarının bulunduğu masa 
ne bize ne işçilere umut olabilir. CHP ve benzerleri 
siyasi partiler yüzünden sınıf bilincinden uzaklaş-
tırılıp sosyalist siyasete gölge olmaktan başka 
hiçbir işe yaramamıştır.

Kapitalizm için ucuz iş gücünün koşularını yarat-
mak adına her türlü siyasi demogojiyi yapmıştır 
ve yapamaya da devam ediyor. O yüzden biz 
işçiler artık bir kurtarıcının gelip bizi kurtarma-
sını beklememeliyiz. Tek kurtarıcının biz işçilerin 
örgütlenmesi olduğunu bilmeliyiz. Partiye omuz 
vererek, güç vererek kendimizi kurtarabiliriz. Koç, 
Sabancı, Cengiz, Limak gibi şatafat ve lüks içinde 
yaşayanların değil ancak emekçi halkın partisini 
büyütüp, örgütleyerek kendimizi kurtarabiliriz.

Gazi Mahallesi’nde yaşayan komünistler olarak 
işte bu umut, irade ve güvenle partimizin temsil-
ciliğini açtık.

Biz bu umudu bütün yurda, bütün emekçilerin 
yüreğine taşıyacağız, buna yürekten inanıyoruz.
|||||||  Hakan Kazan / Gazi Mahallesi - İstanbul

Umudu Bütün Yurda, Bütün Emekçilerin Yüreğine 
Taşıyacağız

Kapitalizmin özünü sömürü oluşturmaktadır. Kapitalist düzen 
ücretli köleliğin hüküm sürdüğü bir düzendir. Köleci dönemden 
tek farkı ücret ödenmesidir. Ancak ödenen bu ücret işgücünün 
karşılığı olmadığı gibi sömürünün üzerini de örtmekte, özgür-
lük yanılsaması oluşturmaktadır. Bir yanda üretim araçlarına 

sahip sömürücü patron sınıfı, diğer yanda işgücünü satarak yaşamaya 
çalışan emekçiler vardır. Bu düzende patronlar, emekçilerin yaratmış ol-
duğu artı-değere el koyarak kâr elde ederler. Kapitalizmin işlemesinin tek 
yolu kârdır, kâr ise emekçilerin ürettikleri değere patronların el koymasıyla 
ortaya çıkar. 
 
 

Eşitsizlik tam da buradan çıkmaktadır. Bir yanda zenginler; diğer yan-
da emeği ile geçinenler, yoksullar, işsizler, kapitalizmin gerçek yüzüdür. 
Eşitliğin olmadığı yerde, paranın hüküm sürdüğü bir düzende emekçilerin 
özgürlüğü de mümkün değildir. 
 
Kapitalizmin özünde sömürü ve sınıflar vardır. Kapitalizmde eşitlik mümkün 
değildir. 
Bugün dünyada emperyalist-kapitalist sistem hüküm sürmektedir. Açlık, 
yoksulluk, işsizlik, göç, katliamlar, savaşlar, gericilik bu sistemin bir sonu-
cudur. Bugün emperyalist-kapitalist sistemin insanlığa vereceği hiçbir şeyi 
kalmamıştır. Onların tek derdi harami düzenlerinin devamı ve kârlarının 
korunmasıdır. 

KAPİTALİZME
NEDEN
KARŞISINIZ?

İlerici Kadınlar Derneği (İKD) 2. Türkiye Konferansı ‘’İnsanca Bir Yaşam, Eşitlikçi Bir Düzen İçin 
Sosyalizm’’ çağrısıyla toplanıyor.  Konferansta kapitalizmin krizi ve emekçi kadınlar, kadın mü-
cadelesinin sınıfsallığı, kimlik siyasetinin ufku, laiklik mücadelesinin önemi, kadınların eşitliği 
nasıl sağlanacak gibi başlıklar ele alınacak. Konferansta ayrıca ‘’Sosyalist kadın hareketi için 
olanaklar ve olasılıklar’’ başlığı da tartışılacak.
 
25 Eylül Pazar Günü İstanbul Maltepe’de bulunan Türkan Saylan Kültür Merkezi’nde yapılacak 
olan konferans saat 11:00’da başlayacak. 

İlerici Kadınlar Derneği sermayeye ve sömürüye karşı insanca bir yaşam ve eşitlikçi bir düzen 
için, gericiliğe karşı laiklik için  sosyalist kadın hareketini yükseltme kararlığı ile yoluna devam 
ediyor. 

İKD 2. Türkiye İKD 2. Türkiye 
Konferansı ToplanıyorKonferansı Toplanıyor
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T 
am adı Mehmet Ruhi Su olan sa-
natçı, 1912 yılında Van’da doğdu. 
Babasını 1. Paylaşım Savaşı sıra-
sında, annesini de kısa süre sonra 
kaybetti. Ardından yoksul bir ailenin 

yanında yaşamaya başladı. Adana’da yaşa-
mına devam eden Su, altı yaşına geldiğinde, 
şehir İngilizler ve Fransızlar tarafından işgal 
edilmiş ve Adana halkı göç etmek zorunda kal-
mıştı. 10 yaşına geldiğinde ise öksüzler yurduna 
verildi.  
 
Burada yatılı okuyan Su, müzik öğretmeni Meh-
met Tahir’in kemanı ile dördüncü sınıfta klasik 
müziğe ilk adımını attı. 1926 yılında Ankara’da 
kurulan Müzik Öğretmen Okulu’na girmeye hak 
kazandı ancak “Okulu bitiren tüm çocuklar as-
keri okullara girecek” talimatı üzerine İstanbul 
Halıcıoğlu Askeri Lisesi’ne gitmek durumunda 
kaldı. Askeri lise döneminde okul komutanı ta-
rafından kemanı kırıldı. Bütün bu zorlu süreçler 
onun Adana’ya geri dönmesine neden oldu. 
Adana Lisesi’ne başlayarak Öğretmen Oku-
lu’na geçti. İlk klasik batı müziği parçalarını da 
Adana Öğretmen Okulu’nda keman öğretmeni 
olan Avusturyalı Ervix’ten öğrendi. Karşısına 
çıkan bu olanağı değerlendiren Su, Ankara Mü-
zik Öğretmen Okulu’na girmiş sonra da Ankara 
Riyaseti Cumhur Orkestrası’na seçilmişti. Hem 
orkestrada çalıyor hem de Hasanoğlan Köy 
Enstitüsü’nde çalışmaya devam ediyordu. 
 
1936’da Devlet Konservatuarı’nda opera sa-
natçısı oldu. 1943 yılında radyoda “Basbariton 
Ruhi Su Türküler Söylüyor” anonsuyla sunulan 
bir radyo programı yapar ancak bu program-

lardan 
birinde 
söylediği 
“Serdari 
halimiz 
böyle 
nolacak / 
Kısa çöp 
uzundan 
hakkın 
alacak” 
türküsü nedeniyle radyodaki işine son verilir. 
1952 yılına kadar dünya çapında ünlü birçok 
operada rol aldı. Ancak bir operanın prova-
sında gözaltına alınıp tutuklanmasıyla opera 
yaşamı son buldu.  
 
1952 Tevkifatı sonrasında Sansaryan Han’da 
beş ay boyunca ağır işkence gören Ruhi Su, 
beş yıllık tutukluluğunun ardından Çumra’ya 
sürgüne gönderildi. Suçu ise kendi deyimiy-
le “insan olmak”tı. Eşitlikten, özgürlükten ve 
emekten yana duruşunu hiçbir zaman bozma-
yan Ruhi Su, Harbiye Cezaevi’nde evlendiği eşi 
Sıdıka Hanım’ın yanına, Ankara’ya nakil olmak 
ister ve bu isteği zor da olsa da gerçekleşir. 
 
Yoksulluk içinde geçirilen hayatta türkü söy-
leyerek para kazanmaya çalışan Ruhi Su’nun 
önünü dönemin Ankara Valisi Kemal Aygün ke-
ser. Aygün bu durumu “bir komüniste itibarının 
iade edilmesi” şeklinde açıklar. Ruhi Su para-
sızlıktan bir nakliye şirketine girer ve hamallık 
yapmaya başlar.  
 
Ruhi Su’nun zorluklarla ve kimsesiz başlayan 

hayatı ileriki dönemlerde düşüncelerinden do-
layı yine hep zorlu oldu. Ama hiçbir zaman se-
sini yükseltmekten, düşüncelerini haykırmaktan 
vazgeçmeyen çok onurlu bir duruş sergiledi. 
Belki de en önemli eseri denilebilecek Dostlar 
Korosu’nu da 1974’te kurdu.  
 
12 Eylül karanlığında Ruhi Su kansere yakalan-
mıştı. 1983 yılında yurtdışında tedaviye devam 
etmek için pasaport başvurusu reddedilince 
tedavi yarıda kalır. Ülkedeki ve yurtdışında-
ki sanatçılar, aydınlar bu durumun bir utanç 
olarak değerlendirilmesi gerektiğini haykırarak 
seslerini yükseltince 14 Haziran 1985 yılında 
“yalnız bir defaya mahsus olmak üzere” yurtdı-
şına çıkmasına izin verildi. Ama geç kalınmıştı... 
Ruhi Su, 20 Eylül 1985 Cuma günü Cerrahpaşa 
Onkoloji Kliniğinde yaşamını yitirdi, göz göre 
göre ölüme terk edildi… 
Cenazesi, 12 Eylül faşist darbesi sonrasında 
gerçekleştirilen ilk büyük kitle gösterisine dö-
nüştü.  
 
Ruhi Su, dik duruşuyla, onurlu mücadelesiyle, 
türküleriyle hep bizimle kalacak. Ölümünün 37 
yılında saygıyla anıyoruz…

Komünist Şair Ve Ozan Ruhi Su:  

Yoksuldan Halktan Yana,
Bir Dünya Kurulacak

2 
0 Eylül 1992 tarihinde JİTEM’in 
kontrgerilla güçleri tarafından 
Diyarbakır’da katledilen Kürt aydını 
Apê Musa, memleketin en karanlık 
dönemlerinde hem gazetecilik yap-

mış, hem de Kürt ve Türk emekçilerinin ortak 
kurtuluşu için örgütlü mücadele vermiştir. 
 
Musa Anter İleri Yurt gazetesinde yazdığı şiir 
“Qimil/Kımıl”ın Kürtçe dilinde yazılması nede-
niyle 1959 yılında Menderes hükümeti tarafın-
dan idam ile yargılandı. Bu olaya karşı Musa 
Anter’e destek veren 49 Kürt siyasetçisi de gö-
zaltına alındı ve ülkemiz tarihindeki ünlü 49’lar 
davası ortaya çıktı. 
 
Daha sonra 49’lar içerisinde yaşanan ideolojik 
görüş ayrılıkları sağ ve sol olarak ikiye ayrılma-
ları ile sonuçlanır. Musa Anter 49’lar içerisinde 
sol görüşü savunan ve etki eden önemli isim-
lerden olmuştur. 
 
Musa Anter bir yazısında sola olan eğiliminin 
nedenini şu örnekle açıklar: “1962 yılında YÖN 
ve Barış Dünyası dergilerinde birçok Kürtçü ar-
kadaşların etkinlikleri nedeniyle MİT Müsteşarı 
General Ziya Selışık yayınlaması amacıyla YÖN 
dergisine bir yazı yollamıştı. Türk solcularına bir 
nevi gözdağı vermeyi ve onlara bir yerde yol 

göstermeyi amaçlayan bu yazıda, resmi otori-
tenin görüşünce, okuyan her Kürdün komünist 
olarak kabul edildiği, Avcıoğlu ve arkadaşları-
nın bundan bir şey anlayamayacakları dolaylı 
bir biçimde söylenmeye çalışıyordu. 
 
İyi bir milliyetçiliktir ki beni solculuğa itmiştir. 
Çünkü şu anda bile esir milletler ancak sosya-
lizm sayesinde kurtulurlar.”* 
 
Musa Anter 1960’lı ve 70’li yılların sosyalist bir 
programa sahip olan Türkiye İşçi Partisi (TİP) 
içerisinde örgütlenir. Bu dönemde TİP, Musa 

Anter ve diğer Kürt siyasetçilerinin ilgiyle izledi-
ği bir sosyalist odak haline gelmiştir. Sonrasın-
da da Musa Anter TİP içerisinde uzun dönem 
mücadele eden yurtsever ve solcu bir Kürt 
aydını olmuştur. 
 
Ayrıca Kürt dil çalışmalarında önemli üretimlere 
sahip olan Apê Musa, İstanbul Kürt Enstitü-
sü’nün de kurucularındandır. 
Saygıyla anıyoruz… 
*Berfin Bahar dergisinin Eylül/2012

“Esir Milletler Ancak 
Sosyalizm Sayesin-
de Kurtulurlar”



İstanbul’da Beş Noktada Etkinlikler 
“Yağma yok sosyalizm var” başlığıyla düzenlenen 
etkinliklere Parti üye ve dostları katıldı. İstan-
bul’da Bakırköy, Şişli, Kadıköy, Sancaktepe ve 
Kartal’da yapılan etkinliklerde, Parti’nin kurulduğu 
10 Eylül 1920 tarihinden bugüne Türkiye’de komü-
nistlerin mücadelesinin anlamı ve güncel görevler 
ele alındı.

Mustafa Suphi ve yoldaşları tarafından kurulan 
Parti’nin özellikle bugünlere gelirken verdiği çetin 
mücadelenin sorumluluğuna işaret edilen toplan-
tılarda, bugün ise yeni kurulan Sosyalist Güç Bir-
liği bağlamında komünistlerin yol haritasının tüm 
katılımcılarla paylaşıldı.

İstanbul’da düzenlenen etkinliklere Parti Merkez 
Komitesi adına, Bakırköy’de Kamil Tekerek, Şişli’de 
Kurtuluş Kılçer, Sancaktepe’de Ahmet Yenil, Kadı-
köy’de Hüsnü Atlıkan, Kartal’da ise Erkan Kılıç söz 

alarak Parti’nin hedeflerine dair değerlendirme-
lerde bulundular.

Toplantılarda geçmişten bugüne Parti’nin mü-
cadelesinde yer almış emektar komünistler ve 
tarihsel TKP üyeleri de söz aldı. TKH saflarında 
bugün 86 yaşında mücadelesine devam eden 
Avni Sevinç ve Cahit Albayrak Bakırköy’de, Akın 
Öztürk Şişli’de, Vedat Şerifoğlu ve Hayati Aktuna 
Kadıköy’de, İbrahim Özyürek ve Abdulalh Ünal 
Sancaktepe’de, Ertan Köymen ve Hasan Ergün ise 
Kartal’da yaptıkları konuşmalarla hem mücadele 
deneylerinden bahsettiler hem de komünistlerin 
geleneğinin geleceğe nasıl taşınacağına dair 
görüşlerini ifade ettiler.

Etkinlikler yeni üyelere Parti rozetlerinin takılması 
ve Parti marşının söylenmesi ile sona erdi.

İzmir’de 102. Yıl 
Türkiye Komünist Hareketi (TKH) İzmir İl Örgütü, 
Türkiye Komünist Partisi’nin (TKP) 102. Yılı kapsa-

mında 17 Eylül Cumartesi günü Alsancak il binası 
önünde bir buluşma gerçekleştirdi. 102 yıl önce 
Bakü’de kurulan TKP’nin geleneğini sürdüren TKH, 
anmayı kızıl bayraklar, Nazım Hikmet şiirleri ve 
Enternasyonal Marşı eşliğinde gerçekleştirdi.

İlk konuşmacı olarak TKH İzmir İl Örgütü İl Komitesi 
üyesi Deniz Çelik söz aldı. Çelik konuşmasında, 
saltanat özentisi emperyalizme ülkeyi peşkeş 
çeken ve hilafet özlemcisi bir iktidarla karşı kar-
şıya olduğumuzu ve Parti’nin de saltanat, işgal 
ve hilafet yıllarında kurulduğunu ifade etti. İkinci 
konuşmacı olarak İzmir İl Örgütü İl Komitesi Üye-
si Doğukan İçten söz aldı. İçten, konuşmasında 
ekonomik krizden ve insanların geçim sıkıntısın-
dan bahsetti.

Buluşmanın ilerleyen dakikalarında tarihsel TKP 
adına konuşan Kenan Doğan konuşmasına Na-
zım Hikmet’in Onbeşlerin Kitabesi şiirini okuyarak 
başladı ve ardından TKP tarihine değinerek Mus-
tafa Suphi’leri selamladı. Doğan, Ekim devrimi ve 
emperyalizme karşı verilen savaşın, yükselen ulu-
sal Kurtuluş Mücadelesinin komünistlerin alanını 
ciddi ölçüde büyüttüğüne dikkat çekti.

Buluşmada son alarak TKH İzmir İl başkanı Deniz 
Tütmez söz aldı. Tütmez konuşmasına bugünün 
komünistler için sadece bir kutlama olmadığını, 
bir mücadele bayrağının tüm güncelliği ile devir 
alınıp tekrardan yükseltilmesi gerektiğini gös-
teren bir gün olduğuna vurgu yaparak başladı. 
Tüm dünyada emekçilere, gençlere, kadınlara 
reva görülen yoksulluk, eşitsizlik, geleceksizlik, 
umutsuzluk atmışken bir komünist partinin daha 
güçlü bir şekilde var olması gerektiğini vurgula-
yan Tütmez, “Bugün burada yan yana gelen bu 
genç irade şunu bir kez daha söylemeli; biz tüm 
bu güçlü mücadele birikimin yanında dağılmış, 
mevziler kaybetmiş, güç, itibar kaybetmiş bir ko-
münist parti geleneğini devraldık. Bugün bir kez 
daha söz veriyoruz, Parti’yi tekrardan ayağa kal-
dırıp, gelecek kuşaklara çok güçlü, çok kitlesel bir 
komünist partiyi devredeceğiz” dedi.

Parti’nin 102. Yaşı Tunceli Ve Ankara’da 
Kutlandı 
Türkiye Komünist Hareketi tarafından Parti’nin 
102. Kuruluş yıldönümü vesilesiyle Tunceli’de de 
Parti binasında bir etkinlik düzenlendi. Etkinliğe 
TKH Genel Başkanı Aysel Tekerek katıldı. TKH Tun-
celi İl Başkanı Yaşar Yamaç ve Aysel Tekerek’in 
konuşma yaptığı etkinlikte Parti’nin geçmişten 
geleceğe görevleri ele alınırken, önümüzdeki 
dönem Parti’nin başta Tunceli olmak üzere çevre 
illerde örgütlenme hamlesi yapacağı ifade edildi. 
Etkinliğe Parti üye ve dostları katıldı.

Parti’nin 102. Kuruluş yıldönümü Ankara’da Parti 
binasında yapılan etkinlikle kutlandı. Yapılan top-
lantıda Parti adına Cengiz Kılçer söz alarak Parti 
tarihinden ve Parti’nin geleceğinden bahsetti.

TKH’den 10 Eylül buluşmaları

Türkiye’nin en köklü ve en genç partisi yoluna devam ediyor!
Türkiye Komünist Hareketi tarafından Parti’nin kuruluşunun 102. yıldönümü vesilesiyle etkinlikler düzenlendi.
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